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Jak minął rok?
Na co wydawane są miejskie pienią-

dze? Jak zmieniają się Gliwice? Które 

inwestycje przynoszą mieszkańcom 

najwięcej korzyści? Co dzieje się  

w placówkach kulturalnych i obiek-

tach sportowych? Z wielu infor- 

macji publikowanych w MSI od  

stycznia do grudnia wybraliśmy  

najciekawsze. Przypomnijmy sobie, 

co ciekawego wydarzyło się w mie-

ście w 2010 r. 

Ważne dla klientów

24 grudnia – w Wigilię Bożego Na-

rodzenia – Urząd Miejski w Gliwi-

cach będzie nieczynny. Natomiast  

31 grudnia – w sylwestra – godziny 

urzędowania pozostają bez zmian 

(8.00 – 15.00). Jedynie kasy w ostat-

nim dniu roku będą czynne krócej 

(8.00 – 13.00), co wiąże się z koniecz-

nością wcześniejszego przeprowa-

dzenia inwentaryzacji. Za ewentualne 

utrudnienia przepraszamy.

Następny  
numer MSI 

ukaże się  
13 stycznia 

2011 r.

Kalendarz w prezencie

szczegóły na str. 3

Zapach choinki, aromat wigilijnych potraw i cierpliwe oczekiwanie na Dzieciątko… Boże Narodzenie tuż-tuż. 
Będziemy łamać się opłatkiem, śpiewać kolędy i świętować w rodzinnym gronie. W ten wyjątkowy czas warto 
odwiedzić także gliwicki Rynek, gdzie stoi drewniana stajenka. Na płycie głównego miejskiego placu – po raz 
pierwszy od lat – będziemy także witać Nowy Rok. 
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Nowy Rynek na Nowy Rok

Boże Narodzenie to święto Światła. 
Bóg się rodzi…

Życzę wszystkim Gliwiczanom, aby to Światło 
rozpraszało ciemności, wskazywało drogę,  

stwarzało poczucie bezpieczeństwa  
i dawało radość.

Cieszmy się tym Światłem, strzeżmy 
go i nie ustawajmy w niesieniu  

go innym przez cały nadchodzący 
2011 rok.

Spokojnych Świąt, do siego roku! 

Prezydent Gliwic
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Pozarządowe  
Gliwice

Dwa sektory gospodarki: prywatny (biznes) i pu-
bliczny (administracja) są wszystkim dobrze zna-
ne. Jest jednak i trzeci, mniej popularny, tworzony 
m.in. przez organizacje pozarządowe (stowarzy-
szenia, fundacje), spółdzielnie socjalne i grupy nie-
formalne. W naszym mieście mogą one liczyć na 
wsparcie Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych. Chcesz wiedzieć więcej? – zajrzyj na stronę  
www.gcop.gliwice.pl. 

Rada Seniorów
Rada Seniorów jest jednym z zespołów branżowych po-

wstałych w ostatnim czasie. Są one tworzone przez przedsta-
wicieli organizacji pozarządowych, działających w określonych 
dziedzinach. 

Inicjatorem powstania Rady Seniorów była Krystyna Jur-
czewska-Płońska. – Jako prezes Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
mam duże doświadczenie w pracy z osobami starszymi. Uczestni-
cząc w konferencjach związanych z działalnością podobnych uni-
wersytetów, dowiedziałam się o istnieniu Rad Seniorów w innych 
miastach. Doszłam do wniosku, że przydałaby się również w Gli-
wicach. Zgłosiłam swój pomysł na jednym z kwartalnych spotkań 
organizowanych przez Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządo-
wych – opowiada Krystyna Jurczewska-Płońska. 

Pomysł spodobał się „pozarządowym” i w 2009 r. rozpoczęły 
się przygotowania do utworzenia Rady. Ostatecznie ukonstytu-
owała się ona w 2010 r. i działa jako organ doradczo-opiniują-
cy w sprawach jakości życia osób w starszym wieku, mieszka-
jących w Gliwicach. Zadaniem tego gremium jest reprezento-
wanie organizacji zrzeszających osoby starsze, diagnozowanie 
problemów seniorów i przedstawianie ich sytuacji prezyden-
towi Gliwic oraz komisjom Rady Miejskiej (wraz z wnioskami  
i propozycjami rozwiązań). Zespół chce też opiniować uchwały 
dotyczące seniorów oraz współpracować z instytucjami zajmu-
jącymi się podobnymi tematami.

Pierwsze spotkanie osób zainteresowanych powstaniem  
i działalnością Rady cieszyło się dużym zainteresowaniem. Wy-
brano 10-osobowy zespół branżowy, zatwierdzono regulamin 
i wyłoniono zarząd. Na jego czele stanęła Krystyna Jurczewska-
Płońska. W skład grupy weszło dwóch przedstawicieli młodsze-
go pokolenia, którzy chętnie angażują się w działania na rzecz 
seniorów. Zajmą się m.in. monitorowaniem konkursów granto-
wych, które dają szansę pozyskania pieniędzy na realizację pro-
jektów. – Będziemy się spotykać raz na 3 miesiące. Jeśli pojawią się 
tematy, które wymagają pilnego omówienia, będziemy rozmawiać 
częściej – mówi przewodnicząca. 

Członkowie Rady Seniorów ustalili już plan pracy na bliższą  
i dalszą przyszłość. Tematy im bliskie to: edukacja seniorów 
(wykłady, kursy komputerowe), rekreacja osób starszych (zna-
lezienie terenów, na których mogliby bezpiecznie biegać, ćwi-
czyć, uprawiać nordic walking) czy łatwiejszy dostęp do kultury 
(postaranie się o bezpłatne wejściówki lub zniżki na bilety do 
kina, teatru, muzeum). Kolejnym punktem na liście zadań do 
zrealizowania jest organizacja dużej imprezy w centrum Gliwic 
z okazji Dnia Seniora. 

To jeszcze nie wszystko. W przyszłości członkowie Rady za-
mierzają przeprowadzić cykl spotkań w szkołach w celu uświa-
domienia młodym ludziom sytuacji osób starszych i rozbudze-
nia w nich wrażliwości na ich problemy. Chcieliby także zainicjo-
wać działania zmierzające do zbudowania w Gliwicach Domu 
Seniora na miarę XXI wieku, którego lokatorzy mieliby zapew-
nione mieszkanie, stołówkę, opiekę lekarską i towarzystwo in-
nych osób. Zdają sobie jednak sprawę, że nie da się tego zrobić 
łatwo i szybko. 

– Myślę, że każdy pomysł, który zrealizujemy, można będzie 
uznać za nasz sukces. Pozostaje życzyć nam rozwiązywania ko-
lejnych problemów i pozytywnej reakcji władz samorządowych 
na przedstawiane wnioski oraz postulaty – podkreśla Krystyna 
Jurczewska-Płońska.

Anita Szczecina, Monika Wojdowska

Kontakt: stałe dyżury członków Rady – środy w godzinach od 
14.30 do 15.30 w Centrum Organizacji Kulturalnych „Pereł-
ka”, ul. Studzienna 6, tel./faks: 32/775-20-53, e-mail: perelka@
gcop.gliwice.pl.

AKCJA ZIMA
 W Gliwicach trwa ak-

cja „ZIMA”. Jedziesz śli-
ską bądź nieodśnieżo-
ną ulicą? Zgłoś to do 
dyspozytora Centrum 
Ratownictwa Gliwi- 
ce,tel. 32/231-98-76  
(numer obsługiwany 
przez całą dobę). Prze-
każe on Twoje uwagi 
firmom odśnieżają-
cym ulice miasta na 
zlecenie Zarządu Dróg 
Miejskich.

 Gdy nadchodzi zima, 
pojawia się problem z nieodśnieżonymi chodnikami przy posesjach prywatnych. Przypomi-
namy, że usuwanie śniegu z takich miejsc należy do obowiązków właścicieli posesji przylega-
jących do chodnika! Nie jest to powinność zarządcy dróg publicznych.

 Centrum Ratownictwa Gliwice przypomina o konieczności usuwania śniegu i lodu z dachów, 
rynien, balkonów i innych elementów budynków – tam, gdzie może to stanowić zagrożenie dla 
bezpieczeństwa obiektów, a także przebywających w nich lub w ich pobliżu ludzi. Obowiązek taki 
– zgodnie z przepisami – spoczywa na właścicielach, zarządcach i administratorach budynków. 
Zlekceważenie go grozi grzywną, karą ograniczenia wolności, a w drastycznych przypadkach  
– pozbawienia wolności do roku (art. 91a ustawy Prawo budowlane). (kik)
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Z wizytą w Gliwicach
Nasze miasto często odwiedzają goście z zagranicy. Wielu z nich przyjeżdża  
z Europy Wschodniej. Chcą nie tylko zwiedzać zabytki, ale także dowiedzieć się 
nieco więcej o Gliwicach. Dlatego w trakcie pobytu nad Kłodnicą zaglądają do 
Urzędu Miejskiego. 

W październiku byli to studenci z Bia-
łorusi, Rosji i Ukrainy, a w ubiegłym ty-
godniu w gliwickim magistracie gościła 
delegacja samorządowców z Mołdowy. 
Ich wizytę zorganizowała Fundacja Roz-
woju Świętochłowic w ramach progra-
mu „Study Tours to Poland – Profesjona-
liści”, koordynowanego w Polsce przez 
Kolegium Europy Wschodniej im. Jana 
Nowaka-Jeziorańskiego, a współfinan-
sowanego przez Polsko-Amerykańską 
Fundację Wolności. 

Kilkunastu Mołdawian, którzy pod-
czas tygodniowego pobytu na Śląsku 
odwiedzili m.in. nasze miasto, to miesz-
kańcy regionu Kauszany. W gliwickim urzędzie spotkali się z Andrzejem Karasińskim, sekretarzem mia-

sta oraz Markiem Jarzębowskim, 
rzecznikiem prasowym prezy-
denta. – Spotkanie przebiegało  
w przyjaznej atmosferze. Goście za-
dawali mnóstwo pytań i z zaintere-
sowaniem słuchali o tym, jak żyje się  
w Gliwicach i jak zmieniało się na-
sze miasto w ostatnich latach. In-
teresowały ich m.in. kwestie funk-
cjonowania administracji rządowej  
i samorządowej w Polsce, systemu 
opieki medycznej czy gospodarki. 
Zawsze chętnie dzielimy się naszy-
mi doświadczeniami, które bywają 
inspirujące dla innych – relacjonuje 
Marek Jarzębowski. (bom)fo
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Uwaga, zmiana godzin otwarcia!
TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku informuje, że w okresie świą-

tecznym zmienią się godziny funkcjonowania sztucznego lodowiska na Kąpie-
lisku Leśnym. 24 i 31 grudnia ślizgawka będzie czynna od godz. 12.00 do 16.00, 
a 25 grudnia będzie nieczynna. Natomiast 26 grudnia, a także 1 i 6 stycznia  
z obiektu będzie można korzystać w godzinach 12.00 – 20.00. (bom)
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Tak było wieczorem w minioną niedzielę na gliwickim Rynku. W sąsiedz-
twie drewnianej stajenki zabrzmiała pierwsza kolęda. Po mszy św. w Katedrze 
mieszkańcy – w tym spora grupa dzieci z kolorowymi lampionami – przyszli na 
główny plac miasta na inaugurację Gliwickiej Szopki. Przy Ratuszu prezydent 
miasta Zygmunt Frankiewicz i ksiądz infułat Konrad Kołodziej życzyli wszyst-
kim gliwiczanom rodzinnych i spokojnych świąt. Spotkanie uatrakcyjnił występ 
chóru Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st. w Gliwicach. 

Po świętach pojawi się jeszcze jedna okazja, aby spotkać się na Rynku. 
Zgodnie z kilkuletnią tradycją gliwiczanie będą mogli w ostatnim dniu 
roku wziąć udział w nocnej zabawie pod gwiazdami. 

Tegoroczna impreza sylwestrowa odbędzie się nie na Placu Krakowskim, ale właśnie na płycie 
odnowionego Rynku. Nowe miejsce i nowy program – zamiast tradycyjnego koncertu szykuje się 
audiowizualne widowisko „Architectural mapping”. 

Projekcja rozpocznie się kwadrans przed północą. – Podstawą animacji będzie struktura budyn-
ku Ratusza. Jego detale zmienią kształty i będą się przemieszczać. Architectural mapping to działanie 
typu performance z pogranicza light artu i nowych mediów, integracja sztuki z przestrzenią publiczną 
– opowiadają organizatorzy. Prezentacji będzie towarzyszyła specjalnie przygotowana muzyka – 
zsynchronizowana z biciem ratuszowego zegara. 

Warto jednak już wcześniej przyjść na Rynek. Tam od godz. 23.00 – w oczekiwaniu na mul-
timedialne show – będzie można posłuchać 
rytmicznej muzyki.

O północy przyjdzie czas na toast i no-
woroczne życzenia, po których w niebo wy-
strzelą fajerwerki. Świetlne efekty zwieńczy 
pokaz iluminacji nowo wyremontowane-
go Rynku. Piętnaście minut po dwunastej 
rozbłysną – wcześniej zgaszone – latarnie  
i reflektory oświetlające siedzibę miejskich 
rajców. Jasnym akcentem będą również pod-
cienia i świąteczna szopka. Wspólna zabawa 
potrwa do godz. 1.00. Na plenerowe powi-
tanie Nowego Roku zaprasza gliwicki samo-
rząd. (bom)

Przy stajence pojawili się również harcerze. Przynieśli ze sobą „Betlejemskie Światełko Pokoju”. Ogień 
wydobyty z zacisza Groty Narodzenia Chrystusa w Betlejem dotarł do Gliwic w połowie miesiąca. Skauci 
Hufca Ziemi Gliwickiej ZHP 14 grudnia (na mszy roratniej w gliwickiej Katedrze) płomień ten przekazali 
księdzu biskupowi Janowi Wieczorkowi. Kaganki BŚP trafiły następnie do gliwickich kościołów, aby każdy 
gliwiczanin mógł zabrać światełko do swojego domu. 

Do Wigilii na Rynku będzie trwał świąteczny jarmark. Vis-á-vis 
Ratusza stoją kramy, w których można spróbować świątecznych 
potraw lub wybrać drobny upominek pod choinkę. Stoiska są 
czynne od południa do godziny 19.00. Natomiast 24 grudnia  
po uroczystej pasterce w kościele pw. Wszystkich Świętych  
w gliwickiej betlejce pojawi się długo wyczekiwane Dzieciątko. 
Gliwicką szopkę pożegnamy 6 stycznia. Tego dnia na Rynku adep-
ci Teatru A zaprezentują krótki spektakl „Trzej Królowie”. Początek 
– godz. 17.00. (bom)

Wśród nocnej  
ciszy głos się  
rozchodzi...

Sylwester  
pod gołym niebem
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EDUKACYJNY 
KALEJDOSKOP

Jak w atrakcyjny sposób opowiedzieć  
o funduszach europejskich? Ciekawy po-
mysł zrealizowano w Gimnazjum nr 10. 
Podczas Dnia Funduszy Europejskich, przy-
gotowanego przez nauczycielki Jolantę 
Spaczyńską i Aleksandrę Panz w ramach 
projektu unijnego, szkołę odwiedziła mło-
dzież z gliwickich podstawówek i gimna-
zjów. Spotkała się z przedstawicielem Urzę-
du Marszałkowskiego, który przedstawił 
zalety korzystania z funduszy unijnych. Był 
quiz wiedzy o UE oraz debata „Czy Gliwice 
wykorzystują optymalnie fundusze euro-
pejskie?”. – Uczniowie zadawali wiele pytań. 
Widać było, że są zainteresowani tym tema-
tem i znają inwestycje realizowane w Gliwi-
cach przy wsparciu unijnym – opowiadają 
nauczycielki. Gimnazjaliści uczestniczyli  
w grach multimedialnych i w warsztatach. 
Wręczono też nagrody w konkursie pla-
stycznym dla uczniów podstawówek. Zwy-
ciężyła Anna Miruk-Mirska z SP nr 36. 

„Bieszczadzkie anioły” Starego Dobre-
go Małżeństwa i „Sielanka w domu” Wol-
nej Grupy Bukowina – m.in. te utwory mo-
gli zaprezentować uczestnicy III Przeglą-
du Piosenki Turystycznej w Zespole Szkół 
Techniczno-Informatycznych. W poszcze-
gólnych grupach wiekowych zwycięży-
li: „Włóczykije” z SP nr 39, Dorota Turek  
z Gimnazjum nr 15 i Aleksandra Orleańska  
z ZSO nr 5. Imprezę przygotowali: Koło 
Przewodników Turystycznych przy gliwic-
kim PTTK, ZST-I i schronisko „Ślązaczek”. 

Z uczniami o funduszach

Piosenka na szlaku

Jorguś Rzympoła i Edek Trypała  z „ Jor-
gusiowego Kabaretu”, czyli Jerzy Komor  
i Edward Przybyłek poprowadzili XIV Mię-
dzyszkolny Festiwal Piosenki Śląskiej. Jego 
organizatorem była Szkoła Podstawowa  
z Oddziałami Integracyjnymi nr 21. GRAND 
PRIX zdobyli: wśród sześciolatków – Jakub 
Cebula z Przedszkola Miejskiego nr 2 (so-
liści), Emilia Sarna i Julia Michon z Niepu-
blicznego Przedszkola „Chatka Puchatka” 
(duety); wśród klas pierwszych – Sara Ga-
wenda i Wiktoria Pruefer z SP nr 21; wśród 
klas drugich – Natalia Sobel z SP nr 7 (so-
liści), Wiktoria Kroczek i Magdalena Zięba  
z SP nr 16 (duety), wśród klas trzecich – Ka-
rolina Żywot z SP nr 18 (soliści), Karolina 
Żywot i Karolina Filus z SP nr 18 (duety). 

W Zespole Szkół Ogólnokształcąco-
Ekonomicznych odbyła się sesja historycz-
na „Gliwice na przestrzeni wieków”. Uczest-
niczyli w niej uczniowie ZSO-E , Zespołu 
Szkół Łączności, Zespołu Szkół Ceramicz-
no-Budowlanych, II LO, III LO, VII LO, Gimna-
zjów nr 8 i 9. O średniowiecznych dziejach 
miasta opowiadała Małgorzata Malanowicz 
ze stowarzyszenia „Gliwickie Metamorfo-
zy”, a o Gliwicach po II wojnie światowej 
– Bogusław Tracz z Instytutu Pamięci Na-
rodowej. Rozstrzygnięto miejski konkurs 
fotograficzny. Pierwsze miejsce zajęła Alek-
sandra Lesik z II LO. Sesji towarzyszyła wy-
stawa malarstwa Jana Bembenisty oraz 
ekspozycje: „Gliwickie podwórka” (z MDK), 
„Gliwice dawniej i dziś” (ze zbiorów Graży-
ny Walter-Łukowicz), „Gliwice w literaturze” 
(ze zbiorów własnych szkoły). (al)

Śląskie śpiewanie

Na przestrzeni wieków

Późna jesień obfitowała w pasowania na przedszkolaków. Nieje-
den maluch wołał dumnie: „Choć za oknem śnieg czy plucha, bawię się 
wesoło. Gdy podrosnę, to zawołam: Żegnaj przedszkole! Witaj szkoło!”. 
Podobne słowa ślubowania padły w naszym mieście m.in. w nowym, 
bezpłatnym przedszkolu ANIMATOR, a także w działającym od wrze-
śnia Niepublicznym Przedszkolu TĘCZOWA KRAINA, które w przyszłości  
– dzięki dofinansowaniu z Europejskiego Funduszu Społecznego – za-
oferuje również bezpłatne całodniowe zajęcia dla grupy 25 dzieci.

TĘCZOWA KRAINA (czwarta placówka edukacyjna FILOMATY  
w Gliwicach) zorganizowała pasowanie na przedszkolaka 16 grudnia. 
Sympatyczną ceremonię połączono z oficjalną inauguracją działań.  
W dawnej siedzibie filomackiej „podstawówki” przy ul. Wiejskiej po-
jawili się zatem przejęci rodzice i zaproszeni goście. Nad sprawnym 
przebiegiem imprezy czuwała m.in. Stanisława Tyszko, dyrektor przed-
szkola, która przypomniała motto swojej placówki: „Z dzieckiem  
w świat wartości”. (kik)

My jesteśmy przedszkolaki!

Jak często spotykają się młodzieżowi radni? 
Radę zwołuje się średnio co 6 tygodni. Na 3 dni przed sesją rad-
ni otrzymują plan spotkania, do którego mogą się przygotować 
 i na zebraniu zabrać głos w poruszanych sprawach. Mogą rów-
nież wyjść ze swoimi pomysłami lub poprawkami. 

Czym chcecie się w tym roku zajmować?
Chcemy, aby o młodzieżowej radzie było głośno (nie tylko w Gli-
wicach). Będziemy informować o naszych dokonaniach i poka-
zywać, jak bardzo angażujemy się w życie młodzieży. W planach 
mamy organizację konkursów i akcji, podczas których młodzi 
ludzie będą mogli nabyć nowe doświadczenia w różnych dziedzi-
nach. Chcemy też zachęcać rówieśników do działania, uświada-
miać im, że mogą dać coś od siebie i zrobić coś w Gliwicach. 

Czy wybór na przewodniczącą był dla pani niespodzianką? 
Miałam jednego kontrkandydata, czyli 50% szans na zwycię-
stwo. W takim samym stopniu liczyłam się więc z możliwością 
wygranej, jak i przegranej. Jest to dla mnie oczywiście duże wy-
różnienie. Cieszę się, że tyle osób mi zaufało, że wierzą we mnie 
i widzą mnie na tym stanowisku. 

W jaki sposób przekonała pani kolegów?
Podczas sesji miałam trzy minuty na zaprezentowanie się i za-
chęcenie radnych do oddania głosu na moją osobę. Postawi-
łam na doświadczenie, które uzyskałam, działając w radzie mi-
nionej kadencji. Uczestniczyłam w każdej podejmowanej akcji. 
Poza tym brałam udział w wielu konkursach, debatach i szko-
leniach. Pilnie obserwowałam też zmagania mojego poprzed-
nika i wiem, że chcę kontynuować jego pracę. Jak widać, był to 
strzał w dziesiątkę.

Działalność w radzie to bardziej zabawa czy praca? 
Lubię mieć kontrolę nad rzeczami, które dzieją się wokół mnie. 
Ponadto wiem, czego oczekuję, i zawsze wkładam całą siebie  

w to, co robię. Funk-
cja radnej, a teraz 
także przewodni-
czącej, to cieka-
we doświadczenie, 
które pozwala na 
poznanie rzeczy-
wistości z szerszej 
perspektywy. To za-
bawa połączona  
z nauką. A jeśli do-
datkowo dzięki temu poznam nowych ludzi, nabędę umiejętności,  
z których w przyszłości będę mogła czerpać, to na pewno bę-
dzie to jeden z ważniejszych sukcesów, jakie osiągnęłam do-
tąd w życiu.

Czy na co dzień interesuje się pani polityką?
Nie jestem zagorzałą fanką polityki, ale wiem, co dzieje się na 
świecie. Śledząc wydarzenia, staram się wyciągać z tego wnio-
ski, które mogą mi pomóc w decyzjach podejmowanych pod-
czas mojej pracy w radzie. Przede wszystkim jednak kieruję się 
w życiu własnymi zasadami, ucząc się czasem na błędach swo-
ich i innych osób. 

Czy wybrała już pani kierunek dalszej edukacji? Chciałaby 
pani w przyszłości pracować w samorządzie lub zajmować 
się działalnością społeczną? 

Interesuję się wieloma rzeczami i w tej chwili nie mam sprecyzo-
wanych planów co do kierunku przyszłych studiów. Wiem jed-
nak, że będzie to coś związanego z geografią bądź marketingiem  
– taki profil ma moja klasa w liceum. Po zakończeniu nauki, jak 
i podczas jej trwania, zamierzam dalej angażować się w sprawy 
społeczne i życie miasta. 

Rozmawiała Bogusława Masternak

Na czele MRMG stanęła Aleksandra Szczykno z VII Liceum Ogól-
nokształcącego, która w głosowaniu zdobyła 19 z 25 głosów. Na 
jej zastępców młodzieżowi radni wybrali: Przemysława Targosza 
(Katolicka Szkoła z Charakterem im. E. Stein), Wojciecha Bartczaka  
(VII Liceum Ogólnokształcące) i Mateusza Budnika (II Liceum Ogólno-
kształcące). Sekretarzem został Bartosz Malinowski (I Szkoła Społecz-
na), a skarbnikiem Michał Maciąg (VI Liceum Ogólnokształcące). 

Przypomnijmy, że Młodzieżowa Rada Miasta Gliwice funkcjonuje 
od 2002 roku. Radni pełnią swoje obowiązki przez dwa lata. Działają 
na rzecz młodzieży szkolnej – organizują uczniowskie konferencje, 
wspierają konkretne rozwiązania związane z gliwickim szkolnic-
twem, starają się współpracować z Radą Miejską, przedstawiając 
radnym swoje opinie. (bom)

Młodzież w akcji

O wyborze na przewodniczącą i pomysłach na  
kierowanie młodzieżowym gremium rozmawiamy  

z Aleksandrą SZCZYKNO – nowo wybraną szefową MRMG

Przed dwoma tygodniami w siedzibie Urzędu Miejskiego odbyła się inauguracyjna sesja Młodzie-
żowej Rady Miasta Gliwice w dziewiątej kadencji. Reprezentanci gliwickich szkół ponadgimnazjal-
nych (publicznych i niepublicznych) wybrali zarząd uczniowskiego gremium. Po raz pierwszy na 
stanowisko przewodniczącego wybrano dziewczynę!
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach informu-
je, że w piątek, 24 grudnia, będzie nieczynny. W dniach  
23 i 30 grudnia (czwartki) kasa ośrodka będzie czynna do go-

dziny 15.00, a 31 grudnia (piątek) – będzie nieczynna.

Miejski Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Gli-
wicach (ul. Bojkowska 20) informuje, że 24 grudnia, instytucja będzie nie-
czynna. Tego dnia zamknięte też będą Zakład Gospodarki Mieszkaniowej  
i Zarząd Dróg Miejskich.

Ważne dla klientów

Za 5 lat wszystkie uliczki Starówki zostaną od-
nowione. Będą wyłożone granitowymi kostkami 
nawiązującymi do historycznego charakteru  
zabytkowej części miasta. Idea nabiera już re-
alnych kształtów. Właśnie został ogłoszony 
przetarg, który pozwoli wyłonić wykonawcę 
przedsięwzięcia.

Uliczka  
po uliczce

Gliwicka Starówka jest systematycznie odnawia-
na. Niedawno zakończył się remont Rynku i fragmentu  
ul. Zwycięstwa. W tym roku przebudowano też część  
ul. Dolnych Wałów, Plac Rzeźniczy oraz sąsiadujące z ni-
mi: ul. Wieczorka, place Mickiewicza i Bottrop. Prace te  
w imieniu miasta realizował Zarząd Dróg Miejskich i Miej-
ski Zarząd Usług Komunalnych. 

Wcześniej – w ramach zadań realizowanych przez Wy-
dział Inwestycji i Remontów Urzedu Miejskiego – prze-
budowano ulicę Krótką, Szkolną i część ul. Średniej. Teraz 
przyszedł czas na pozostałe uliczki Starego Miasta. Przed-
sięwzięcie obejmie: Górne Wały i dalszą część Dolnych 
Wałów oraz obszar pomiędzy nimi, czyli ulice: Bankową, 
Basztową, Bednarską, Białej Bramy, Bytomską, Grodową, 
Kaczyniec, Kościelną, Krupniczą, Matejki, Mleczną, Ple-
bańską, Pod Murami, Pod Raciborską Bramą, Raciborską, 
Średnią, Tkacką, Wodną, Wysoką, a także place – Inwali-

dów Wojennych, Mleczny i Wszystkich Świętych. Które 
będą modernizowane w pierwszej kolejności? To ustali 
wykonawca wyłoniony w przetargu. 

Co się zmieni?
Kompleksowy remont obejmie przebudowę na-

wierzchni oraz wymianę podziemnej infrastruktury tech-
nicznej. W obrębie przebudowywanych ulic powstaną 
granitowe jezdnie, miejsca postojowe i chodniki. Istnie-
jące kostki, które są w dobrym stanie, będą wykorzy-
stane ponownie. Rozbiórka zostanie wykonana ręcznie  
– z zachowaniem szczególnej dbałości o zabytkowe 
bruki. Fachowcy zadbają o odpowiedni dobór kostek 
pod względem kształtu i koloru oraz staranne ułoże-
nie. Pojawią się nowe włazy studzienek kanalizacyjnych, 
a także pokrywy ulicznych skrzynek wodociągowych 
i gazowych z herbem Gliwic. Przebudowa nawierzch-
ni ulic Starówki będzie realizowana etapowo i potrwa  
pięć lat. 

Dlaczego tak długo?
Zadanie wymaga starannego przygotowania robót, 

gdyż układ urbanistyczny Starego Miasta jest wpisany 
do rejestru zabytków. To oznacza, że uliczki – podobnie 
jak wcześniej Rynek – mogą przeczesywać archeolodzy. 
Ogromną i skomplikowaną częścią inwestycji będzie wy-
miana całego uzbrojenia podziemnego: wodociągów, 
ciepłociągów, gazociągów, kabli energetycznych i prze-
wodów telekomunikacyjnych. 

– Ten teren jest gęsto zabudowany i mocno uzbrojony. 
Pod ziemią znajduje się plątanina kabli i rurociągów, któ-
rych czasami nie ma na żadnych zachowanych mapach 
ani planach. Tak było w przypadku dotychczas wyremonto-
wanych trzech uliczek: Średniej (na odcinku od ul. Dolnych 
Wałów do ul. Plebańskiej), Krótkiej oraz Szkolnej. To był dla 
nas poligon doświadczalny. Wiemy już mniej więcej, czego 
możemy się spodziewać, i łatwiej nam będzie zrealizować 
to przedsięwzięcie – mówi Krystyna Pilsyk, naczelnik Wy-
działu Inwestycji i Remontów UM. 

Przebudową infrastruktury technicznej zajmą się 
jej właściciele. Konieczne będzie więc skoordynowanie 

wszystkich działań z kilkoma firmami. Poza tym przepro-
wadzone zostaną uzgodnienia z właścicielami nierucho-
mości, którzy przy okazji mogą wykonać nieodzowne re-
monty np. izolację fundamentów i ścian budynków. 

Kiedy ruszą prace?
Ogłoszenie wyników przetargu przewidziano na ma-

rzec 2011 r. – Jeśli nie zaistnieją przeszkody formalne i wy-
konawcę uda się wybrać w planowanym terminie, to prace 
będą mogły rozpocząć się wiosną przyszłego roku – infor-
muje Krystyna Pilsyk. 

Przebudowa nawierzchni uliczek i chodników Starego 
Miasta została uwzględniona w Wieloletnim Planie Finan-
sowym na lata 2011 – 2014, a jej koszt szacowany jest na 
ponad 30 mln zł. Pieniądze na ten cel zostaną wyasygno-
wane ze środków budżetu miasta. (bom)

 Na gliwickiej Starówce zachował się średniowieczny układ ulic

Wyremontowana ulica Krótka Odnowiona część ulicy Średniej
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Ruszyło projektowa-
nie Drogowej Trasy 
Średnicowej w Gli-
wicach. Jak będzie 
wyglądać średni-
cówka? Kiedy roz-
pocznie się budowa?  
Zobacz film na stro-
nie internetowej 
www.gliwice.eu.
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Ten ostatni urządzono przy ul. Syriusza. Plac został wy-
posażony w siedem urządzeń do zabawy dla dzieci. Są tam 
huśtawki, bujaczki oraz dwie konstrukcje ze zjeżdżalniami, 
kładkami i drabinkami. Nawierzchnię wysypano piaskiem. 
Ustawiono ławki, a cały plac ogrodzono. 

Przy tej samej ulicy pojawiło się także trawiaste boisko 
do piłki nożnej o wymiarach 20 x 40 metrów. Wzdłuż dłuż-

szych jego boków usta-
wiono ławki dla obser-
watorów. Krótsze boki 
zabezpieczają natomiast wysokie na 5 metrów piłkochwy-
ty. Drugie boisko – tym razem do plażowej piłki siatko-
wej – stanęło między ulicami Gwiazdy Polarnej i Bereniki. 
Plac do gry o wymiarach 8 x 16 metrów okalają krawężniki  

i chodnik z kostki. Boisko wysypano 
piaskiem i ogrodzono. 

Ponadto przebudowano chod-
nik przy Zespole Szkół Ogólno-
kształcąco-Ekonomicznych. Trotu-
ar (o długości 120 m i szerokości 
2 m) wyłożono cementową kostką 
brukową. Projekt całego przedsię-
wzięcia opracowała gliwicka firma 
An Archi Group. Wykonanie prac 
powierzono natomiast konsorcjum 
lokalnych przedsiębiorstw: ZUBIT  
i PPHU MULTI Anna Wszelaczyńska. 
Prace rozpoczęły się we wrześniu,  
a zakończyły w drugiej połowie li-
stopada. Dodatkowo, na wniosek 

Rady Osiedla Kopernik, do końca grudnia w sąsiedztwie 
budynku przy ul. Gwiazdy Polarnej 2 – 8 zostanie ustawiony 
piłkochwyt o długości 15 metrów. Łączny koszt inwestycji 
na osiedlu Kopernika wyniósł 677 tys. zł. (bom)

Rekreacja  
na Kopernika

Na osiedlu Kopernika z pewnością nie brakuje miłośników gry 
„w nogę”, siatkówkę czy harców na placu zabaw. Będą oni mogli 
rozwijać swoje umiejętności i bawić się na nowych obiektach. 
Przed miesiącem w tej dzielnicy miasta oddano do użytku dwa 
boiska i ogródek jordanowski. 

Plan za planem
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Już ponad 80% powierzchni Gliwic (nie licząc lasów) obejmują obowiązujące miejsco-
we plany zagospodarowania przestrzennego. W I kwartale 2011 roku powinien wejść 
w życie kolejny plan, przeznaczony dla Ostropy, a uchwalony przez Radę Miejską na 
ostatniej sesji. W trakcie sporządzania jest jeszcze jeden taki dokument (dla terenów 

położonych wzdłuż obwodnicy i autostrady A4). Jego uprawomocnienie się w 2011 ro- 
ku będzie równoznaczne z uporządkowaniem całej przestrzeni Gliwic. 

Co to oznacza dla mieszkańców? – Objęcie jakiejś dzielnicy miejscowymi 
planami zagospodarowania przestrzennego bardzo ułatwia życie osobom, 
które zamierzają np. wybudować tam dom. Akty te zawierają bowiem m.in. 
informacje o przeznaczeniu terenów (np. pod budownictwo jednorodzinne 
albo pod usługi), liniach rozgraniczających tereny o różnym przeznaczeniu, 
drogach publicznych, zasadach i warunkach podziału terenów na działki bu-
dowlane. Mieszkaniec – traktowany jako inwestor – nie musi w takim przypad-
ku starać się w Urzędzie Miejskim o wydanie decyzji o warunkach zabudowy, 
tylko od razu ubiega się o pozwolenie na budowę. To duża oszczędność cza-
su – wyjaśnia Małgorzata Seweryn, naczelnik Wydziału Planowania Prze-
strzennego UM w Gliwicach.

Plan zagospodarowania przestrzennego uchwala Rada Miejska – jako 
prawo miejscowe. Podstawą jest ustawa o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym. – Uchwalenie planu pozwala na prowadzenie racjonalnej  
i zrównoważonej polityki przestrzennej – uważa Małgorzata Seweryn.

Dokładną mapę uwzględniającą granice terenów objętych poszcze-
gólnymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego znaj-
dziemy na stronie www.gliwice.eu w górnej zakładce „Plan miasta”. Trafimy  
w ten sposób do Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej, czyli elek-
tronicznego planu Gliwic. Przypominamy ogólny „sposób obsługi” dopro-
wadzający nas do planów: klikamy w GEOPORTAL MIESZKAŃCA (grupujący 
wiadomości ważne dla mieszkańców i turystów), następnie w rozwijaną 
listę tematów (w prawym górnym rogu), wybierając opcję „plan zagospo-
darowania przestrzennego”. W MSIP-ie pojawią się granice terenów obję-
tych planami oraz numery uchwał Rady Miejskiej. Po kliknięciu w wybrany 
numer dojdziemy do tekstu danej uchwały RM i rysunku planu. (kik)
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LUTY

MARZEC

Jak minął rok?
12 miesięcy, 52 numery „Miejskiego Serwisu Informacyj-
nego” i setki tematów. Na co wydawane są miejskie pienią-
dze? Jak zmieniają się Gliwice? Które inwestycje przynoszą 
mieszkańcom najwięcej korzyści? Co dzieje się w placówkach 
kulturalnych i obiektach sportowych? Z wielu informacji 
publikowanych od stycznia do grudnia wybraliśmy – na-
szym zdaniem – najciekawsze. Co wydarzyło się w mieście 
w 2010 roku?

– Liczymy tylko na dwie reakcje – akceptację lub odrzucenie. Stany pośrednie nas 
nie interesują – zapowiedzieli odważnie pomysłodawcy Czytelni Sztuki. W piwnicach 
Willi Caro powstało nowe miejsce artystycznych prezentacji i dyskusji o współczes-
nej kulturze – jako kontrapunkt dla klasycznej formy muzeum. Gościem pierwsze-
go spotkania był Zbigniew Libera, jeden z najbardziej rozpoznawalnych na świecie 
polskich artystów plastyków. 

W zrestrukturyzowanym 
przed kilkoma laty szpitalu 
przy ul. Radiowej – funkcjo-
nującym obecnie w ramach 
NZOZ VITO-MED – urucho-
miono Oddział Udarowy. 
Część budynku gruntownie 
zmodernizowano, powsta-
ły nowe sale dla pacjentów  
i gabinety zabiegowe, kupio-
no aparaturę medyczną, zor-
ganizowano pracownię to-
mografii komputerowej oraz 
salę intensywnego nadzoru 
medycznego. Przedsięwzię-
cie współfinansował gliwicki 
samorząd. 

Gliwicki Teatr Muzyczny zdobył po raz ko-
lejny Złotą Maskę – najważniejszą nagrodę 
teatralną przyznawaną w naszym regionie. 
W kategorii „spektakl dla młodych widzów”  
za najlepsze uznano widowisko „High School 

Musical” w reżyserii Tomasza Dutkiewicza. Przy-
gotowanie spektaklu było dużym wyzwaniem. 

Aktorzy zostali wyłonieni w ogólnopolskim castin-
gu zorganizowanym w 5 miastach. O role w gliwickim 

przedstawieniu ubiegało się ponad 1200 młodych lu-
dzi z całej Polski.

KWIECIEŃ
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STYCZEŃ

Na Kąpielisku Leśnym otwarto OLIMPIJCZYKA! Kryty basen o długości 50 me-
trów zbudowano przede wszystkim dla gliwiczan, ale to także dobre miejsce do 
prowadzenia profesjonalnych treningów klubowych i rozgrywania ogólnopolskich 
zawodów pływackich. – Na Śląsku, skąd pochodzę, dotąd takiego obiektu nie było. 
Przypuszczam, że niejedna ekipa będzie chciała z niego skorzystać – mówiła podczas 
otwarcia obiektu mistrzyni olimpijska Otylia Jędrzejczak. 

Nadeszła dobra wiadomość dla młodych ludzi, którzy chcą studio-
wać za granicą. I Liceum Ogólnokształcące przy ul. Zimnej Wody zosta-
ło pierwszą publiczną szkołą w województwie śląskim, realizującą program 
Międzynarodowej Matury. „Jedynka” uzyskała certyfikat po kilku latach  
starań. Dołączyła do wąskiego grona 28 placówek w Polsce, w których prze-
prowadza się egzamin dojrzałości wg wzoru IB (International Baccalaureate 
Diploma).
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MAJ
Zalane ulice i budynki, setki interwencji służb ratunkowych, ludzie walczący z ży-

wiołem 24 godziny na dobę. Takiej sytuacji nie było od lat. Ulewne deszcze spowo-
dowały przekroczenia stanów alarmowych na Kłodnicy i wezbranie okolicznych po-
toków. W Gliwicach ogłoszono alarm! W roli koordynatora akcji ratowniczej dobrze 
sprawdziło się Centrum Ratownictwa Gliwice. Z żywiołem walczyła Państwowa Straż 
Pożarna, Policja, Straż Miejska i Zarząd Dróg Miejskich, a także miejskie firmy (PRUiM 
i PWiK) oraz wolontariusze.

Gliwicki dworzec 
zostanie wyremon-
towany, a tereny wo-
kół niego staną się 
wizytówką miasta. 
Porozumienie w tej 
sprawie podpisa-
ły władze samorzą-
dowe, Polskie Kole-
je Państwowe S.A. 
oraz PKP Polskie Li-
nie Kolejowe S.A. 
Rozpoczęło się kre-
owanie Nowego Centrum Gliwic, którego najważniejszą częścią będzie Centralny 
Węzeł Przesiadkowy.

Prof. Jerzy Buzek ho-
norowym obywatelem 
Gliwic! Gala z tej okazji 
odbyła się na scenie „Baj-
ka”. Mieszkańcy dodatko-
wo uczcili to wydarzenie, 
spotykając się z Jerzym 
Buzkiem na Rynku i pozu-
jąc do wspólnej fotogra-
fii. Była okazja do wspo-
mnień. Przewodniczący 
Parlamentu Europejskie-
go jest gliwiczaninem, 
studiował na Politech-
nice Śląskiej i przez wie-
le lat tu pracował. Chęt-
nie przyjeżdża do Gliwic  
i często podkreśla emo-
cjonalny związek z na-
szym miastem. 

CZERWIEC

„Reforma samorządowa w Polsce była jednym z najlepszych 
dokonań polskiej transformacji ustrojowej” – uznała Rada Miejska 
w oświadczeniu przyjętym na czerwcowej sesji. Przypomniała, 
że dwie dekady samorządności gruntownie odmieniły Polskę,  
a nasze miasto znacząco zmieniło swój charakter i wygląd, awan-
sując do grona najbogatszych miast województwa śląskiego. 
Pod tym dokumentem podpisywali się także goście uroczysto-
ści przygotowanej z okazji 20. rocznicy funkcjonowania samo-
rządu lokalnego.  
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LIPIEC

SIERPIEŃ

Można już przejechać 
wszystkimi łącznicami wę-
zła Gliwice Sośnica – po-
informowała Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad. Koszt budo-
wy tego największego 
skrzyżowania autostra-
dowego w Polsce wyniósł  
850 mln zł. Pieniądze na 
ten cel pochodziły prawie 
w całości z Unii Europej-
skiej. Dzięki tej inwestycji 
Gliwice zyskały ogromny 
impuls rozwojowy, które-
go korzyści będą odczu-
wane przez wiele lat.

Zakończył się re-
mont wiaduktu przy 
ul. Zabrskiej. To pierw-
sza z planowanych in-
westycji drogowych, 
związanych z usuwa-
niem zniszczonych to-
rowisk tramwajowych. 
Nawierzchnia obiektu 
została gruntownie 
wyremontowana, co 
zapewniło kierowcom 
wygodę i bezpieczeń-
stwo.   
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PAŹDZIERNIK

Na ul. Rybnickiej powstał bezkolizyjny węzeł drogowy.  Pozwala on wygodnie 
i szybko przemieszczać się m.in. na trasie z Gliwic do Rybnika, Knurowa i Żernicy. 
Za ponad 60 mln zł zbudowała go firma Auchan, która postawiła w pobliżu swoje 
centrum handlowe. To kolejny inwestor, który przy okazji lokalizacji swoich obiek-
tów w Gliwicach zmodernizował układ drogowy. 

Pierwsze łopaty wbito symbolicznie w murawę pod koniec września,  
ale w październiku prace ruszyły z kopyta. Rozpoczęła się budowa miejskiego 
stadionu piłkarskiego przy ul. Okrzei. Arena dla 10 tysięcy kibiców (z możliwo-
ścią powiększenia o 5 tysięcy) powinna być gotowa latem 2011 r. Koszt inwestycji 
to około 54 mln zł. Postępy prac (zdjęcia odświeżane co minutę) można oglądać  
w internecie na www.stadion.gliwice.eu.

Przestronne wnętrza, 
12 stanowisk z nowoczes- 
ną aparaturą medycz-
ną, mogących obsłu-
żyć w tygodniu ponad  
200 pacjentów – tak wy-
gląda zmodernizowana 
stacja dializ w Szpita-
lu Miejskim przy ul. Ko-
ściuszki. Poprawiły się 
warunki leczenia chorych 
cierpiących na ostrą nie-
wydolność nerek, można 

zwiększyć liczbę pacjentów poddawanych zabiegom hemodializy. Modernizacja 
kosztowała 1,4 mln zł i została sfinansowana ze środków budżetu miasta. 
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WRZESIEŃ
Zadanie zostało 

wykonane przed ter-
minem, a pieniądze 
efektywnie wykorzy-
stane – podkreślano 
podczas zakończe-
nia pierwszego eta-
pu rozbudowy i mo-
dernizacji kanaliza-
cji miejskiej. Była to 
największa inwesty-
cja miejska w powo-
jennej historii Gliwic. 
Realizowano ją przez  
10 lat (zadaniem zaj-
mowało się Przedsię-
biorstwo Wodociągów i Kanalizacji). Na ten cel pozyskano 27 mln euro z Unii Eu-
ropejskiej (całe zadanie kosztowało prawie 51 mln euro). Ułożono ponad 160 km 
rurociągów, a dostęp do nowoczesnej sieci kanalizacyjnej uzyskało 97% gliwiczan. 
Przy okazji na 160 ulicach ułożono nową nawierzchnię. 

Ulica Wieczorka po remoncie zupełnie zmieniła wygląd. Wybrukowana kostkami 
granitowymi dobrze zaprezentowała się w sąsiedztwie Starówki. Dzięki renowacji 

trzech pobliskich 
zieleńców otrzy-
mała dodatkowo 
atrakcyjną oprawę  
(Plac Rzeźniczy 
ozdobiła rzeźba 
prof. Krzyszto-
fa Nitscha). Była 
to kolejna ulica,  
z której zniknę-
ły tory tramwajo-
we, a wraz z nimi 
dziury. W ramach 
inwestycji wymie-
niono też całą in-
frastrukturę pod-
ziemną.

Gliwice są coraz bliżej pozyskania kolejnej dużej dotacji unijnej. Chodzi  
o 141 mln zł, które miasto stara się otrzymać na budowę nowoczesnej hali wi-
dowiskowo-sportowej PODIUM. W Katowicach przedstawiciele gliwickich władz  
i zarządu województwa podpisali umowę w sprawie dofinansowania projektu  
z Unii Europejskiej (koszt inwestycji jest szacowany na ponad 360 mln zł). Zakoń-
czyła się procedura formalna na poziomie krajowym. Ostateczną decyzję podej-
mie Komisja Europejska. 

Podczas VIII edycji Gliwickich Dni Dziedzictwa Kulturowego w pokopalnianej 
maszynowni przy ul. Bojkowskiej otwarto stałą, interaktywną ekspozycję Oddzia-
łu Odlewnictwa Artystycznego gliwickiego Muzeum. W tym niebanalnym miejscu 
w Nowych Gliwi-
cach zaprezen-
towano ponad  
300 wyjątkowych 
odlewów oraz hi-
storię gliwickiej 
industrii. Projekt 
multimedialnej 
prezentacji stwo-
rzył Mirosław Ni-
zio, w którego 
bogatym dorob-
ku można znaleźć 
m.in. Muzeum Po-
wstania Warszaw-
skiego i Muzeum 
Fabryki w Łodzi.
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LISTOPAD
Szybkie i bezpłatne 

wiadomości o mieście 
można odczytywać w tele-
fonie komórkowym. Stało 
się to możliwe dzięki uru-
chomieniu GLIWICKIE-
GO INFORMATORA SMS. 
Co oferuje na początek? 
Wiedzę o dużych impre-
zach kulturalnych i spor-
towych, istotnych wyda-
rzeniach, kluczowych in-
westycjach i utrudnieniach 
na drogach. Szczegóły  
– www.gliwice.eu (dział 
„Dla mieszkańców”).

– Wojtek kocham Cię i cześć – wyznała Anna Polony. Znana aktorka wzię-
ła udział w premierze filmu „Z Gliwic do Paryża – Wojtek Pszoniak”. Obraz 
Krzysztofa Korwina Piotrowskiego (wyprodukowany przez miasto) to po-
dróż przez całe życie Pszoniaka, który w 1946 r. wraz z rodziną przyjechał 
ze Lwowa do Gliwic. Na pokazie w kinie AMOK nie zabrakło głównego bo-
hatera. Na gorąco dzielił się wrażeniami z publicznością, opowiadał o swo-
im mieście oraz o największej pasji – aktorstwie.

Drogową Trasę Średnicową w Gliwicach zaprojektuje spółka Mo-
sty Katowice – zawiadomiła firma DTŚ S.A. Dwa miesiące wcześniej 
wydano decyzję środowiskową dla tej inwestycji, w której zaakcep-
towano przebieg DTŚ w wariancie popieranym przez zdecydowaną 
większość mieszkańców. Pieniądze na budowę są zagwarantowane, 
roboty mogą ruszyć w pierwszym kwartale 2012 roku, a ich zakoń-
czenie jest planowane na 2014 rok.  

Rozpoczęła się budowa nowej stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Konarskiego (na 
działce przekazanej na ten cel przez miasto). Obecna siedziba przy ul. Zygmunta Starego nie 
spełnia wymogów sanitarnych i technicznych. W pobliżu nowego obiektu będzie przebiega-
ła Drogowa Trasa Średnicowa, co ułatwi ratownikom szybki i sprawny dojazd do potrzebu-
jących. 

Dobiegła końca przebudowa części Dolnych Wałów – pomiędzy ulica-
mi Zwycięstwa i Wieczorka. Był to jeden z bardziej dziurawych fragmentów 
ulic ze starym torowiskiem tramwajowym. Najpierw usunięto tory, potem 
wymieniono całą sieć podziemnego uzbrojenia, a w końcu ułożono kostki 
granitowe – podobnie jak wcześniej ul. Wieczorka. To dodało temu miejscu 
historycznego charakteru. 

GRUDZIEŃ
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Rynek ma nowe szaty. Za-
kończyła się kompleksowa prze-
budowa jego nawierzchni oraz 
fragmentu ul. Zwycięstwa. Pra-
ce trwały prawie pięć miesię-
cy i kosztowały miasto ponad  
12 mln zł. Archeolodzy przecze-
sywali metr po metrze w poszu-
kiwaniu skarbów, inni fachow-
cy wymieniali podziemne kable  
i rurociągi, zabezpieczali funda-
menty Ratusza i układali bruki. 
Nastrojowe oświetlenie, odświe-
żone arkady i fontanna oraz wy-
eksponowana stara studnia do-
pełniły całości. 

„Gliwice są na dobrej dro-
dze” – z takim twierdzeniem 
zgodziła się zdecydowa-
na większość mieszkańców, 
którzy 5 grudnia uczestni-
czyli w drugiej turze wybo-
rów samorządowych.  Zyg-
munt Frankiewicz został po-
nownie prezydentem Gliwic.  
W wyborczej dogrywce po-
parło go 67,44% wyborców. 
Wcześniej – 21 listopada  
– wyłoniliśmy 25 miejskich 
radnych. O miejsca w tym 
wąskim gronie walczyły  
284 osoby. 

Umowa podpisana – fir-
ma Skanska zbuduje esta-
kadę nad torami kolejowy-
mi, łączącą nowe rondo na 
skrzyżowaniu ulic Perseusza 
i Gwiazdy Polarnej z ul. Por-
tową. Obiekt zapewni zmo-
toryzowanym mieszkańcom 
osiedla Kopernika i Łabęd 
szybki dojazd do centrum 
Gliwic i „średnicówki”. Umoż-
liwi także wytyczenie objaz-
du w czasie planowanego 
remontu wiaduktu na Dro-
dze Krajowej nr 88. 
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We wrześniu minęła 120. rocznica urodzin Agathy Christie, niekwestionowanej królo-
wej powieści kryminalnej i najpopularniejszej pisarki na świecie. Lubiła bardzo morze, 
muzykę, teatr. Nade wszystko kochała tradycyjne angielskie święta...

Agatha Christie, późniejsza Lady Mallowan, urodzi-
ła się w Torquay, w południowo-zachodniej Anglii. Jej 
szczęśliwe, beztroskie dzieciństwo przypadło na ko-
niec dostatniej epoki wiktoriańskiej. Przez pewien czas 
mieszkała z rodzicami na południu Francji, a w Paryżu, 
w okresie późniejszym, uczyła się muzyki, śpiewu i ry-
sunku. W czasie I wojny światowej Agatha podjęła pracę 
w Ochotniczym Komitecie Pomocy, najpierw jako pielę-
gniarka, potem jako pomocnica w aptece. 

Farmaceutyczne doświadczenia bardzo się jej przydały, 
gdy na kartach powieści musiała wykazać się znajomo-

ścią najskuteczniejszych trucizn

Wkrótce nadeszła wielka, młodzieńcza miłość i ro-
mantyczny, wojenny ślub Agathy z pułkownikiem lotnic-
twa Archibaldem Christie. Pobrali się w Wigilię Bożego 
Narodzenia 1914 roku. Po pięciu latach przyszła na świat 
ich córka Rosalind. Rok później ukazała się „Tajemnicza 
historia w Styles”, pierwsza powieść z genialnym detek-
tywem Herkulesem Poirot. 

Niefrasobliwie podpisana umowa ze sprytnym wydawcą 
zmusiła młodą pisarkę (zapewne ku późniejszej satysfak-

cji czytelników) do kontynuowania cyklu powieści  
kryminalnych z Poirotem w roli głównej

W życiu prywatnym próby czasu nie wytrzymało jed-
nak małżeństwo Agathy z Archibaldem Christie. W 1930 ro- 
ku wyszła ponownie za mąż za brytyjskiego archeolo-
ga Maksa Mallowana. Wiele z nim podróżowała i towa-
rzyszyła mu podczas prac archeologicznych na Bliskim 
Wschodzie. Swoje wspomnienia z wykopalisk w Syrii  
i Iraku zawarła w pełnej humoru książce „Opowiedzcie, 

jak tam żyjecie”, a Bliski Wschód obrała za tło swoich kil-
ku powieści kryminalnych. W 1971 roku została odzna-
czona Orderem Imperium Brytyjskiego. 

Powszechnie wiadomo, że Agatha Christie  
jest ulubioną pisarką królowej Elżbiety II

Christie zmarła 2 stycznia 1976 roku. W setną rocz-
nicę jej urodzin w rodzinnym Torquay utworzono mu-
zeum, w którym można zobaczyć zdjęcia, rękopisy, 
pierwsze wydania książek, pamiątki z podróży, a także 
rekwizyty filmowe z ekranizacji bestsellerów poczytnej  
autorki. Napisała blisko 90 powieści i sztuk teatralnych 
i pozostaje najlepiej sprzedającą się autorką wszech 
czasów. 

Wydano ponad dwa miliardy egzemplarzy jej książek 
 w języku angielskim i 45 językach obcych!

Na ich podstawie powstały także filmy, seriale telewi-
zyjne, słuchowiska radiowe i gry komputerowe. Agatha 
Christie znacznie wzbogaciła tradycyjną sztukę pisania 
kryminałów. Stworzyła słynne postacie detektywów: 
ekscentrycznego Belga Herkulesa Poirota oraz dociekli-
wą Miss Jane Marple, starszą panią z prowincjonalnego 
St. Mary Mead. Jej „Dziesięciu małych Murzynków” sta-
ło się niedoścignionym wzorem zagadki kryminalnej,  
a sztuka teatralna „Pułapka na myszy” (wystawiona po 
raz pierwszy w Londynie w 1952 roku) nadal bije rekor-
dy popularności i nie schodzi ze scen przy kompletach 
publiczności. Przypomnijmy, że „Pułapkę...” w wykonaniu 
aktorów Teatru Polskiego z Warszawy (z rewelacyjną rolą 
Wiesława Michnikowskiego) oglądaliśmy kilka lat temu 
w Gliwickim Teatrze Muzycznym.

Christie jest również autorką kilku powieści  
psychologiczno-obyczajowych wydanych  

pod pseudonimem Mary Westmacott

Miłośnicy twórczości Angielki powinni koniecznie 
sięgnąć do jej autobiografii. Napisana barwnie i po-
toczyście, pełna ciepłego humoru i autoironii, jest nie 
tylko bogatym źródłem wiadomości z życia pisarki, ale 
też ciekawym opisem współczesnej jej epoki. Polecam 
ją szczególnie na długie zimowe wieczory… 

Anna Strzeszewska

Autorka tekstu korzystała z „Autobiografii” Agathy 
Christie (Wydawnictwo Dolnośląskie, 2010 r.) oraz in-
formacji serwisu internetowego Wikipedia. 

Boże Narodzenie Agathy Christie

KONKURS ŚWIĄTECZNY
Agatha Christie bardzo lubiła staromodne Boże Naro-

dzenie. Malowniczo opisała święta w swojej autobiogra-
fii, ale motywy świąteczne zawarła również w kilku innych 
książkach. Prosimy wymienić przynajmniej jeden utwór 
Christie (powieść, opowiadanie, wiersz), którego tytuł 
lub tematyka nawiązują do świąt Bożego Narodzenia. 
Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody!

Odpowiedzi opatrzone hasłem KONKURS ŚWIĄTECZNY 
(zawierające imię i nazwisko nadawcy oraz numer telefonu 
kontaktowego) należy dostarczyć do sekretariatu Wydziału 
Kultury i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 
3 stycznia drogą elektroniczną (na adres kp@um.gliwice.pl) 
lub osobiście (pokój 102, I piętro, ul. Zwycięstwa 21). 

Autorzy prawidłowych odpowiedzi wezmą udział w lo-
sowaniu nagród. Nazwiska zwycięzców podamy w stycznio-
wym wydaniu „Miejskiego Serwisu Informacyjnego”. 

„Po śmierci ojca Święta zawsze spędzałam wraz z matką u rodziny 
mojego szwagra na północy Anglii; dla każdego dziecka były to Święta 
nie do zapomnienia! W Abney Hall nie brakowało niczego! (…) Świątecz-
na biesiada nabierała iście gargantuicznych wymiarów. Ja sama zdawa-
łam się wtedy wątłym, na pozór delikatnym dzieckiem; faktycznie jednak 
byłam bardzo krzepka i wiecznie głodna! Wszyscy chłopcy w rodzinie 
rywalizowali ze mną o to, kto więcej zje w pierwszym dniu Świąt. Zupę  
z ostryg i turbota spożywano bez specjalnego zapału, ale zaraz potem 
pojawiał się pieczony i gotowany indyk oraz ogromna polędwica wo-
łowa. Podobnie jak chłopcy brałam po dwie dokładki każdego z trzech 
dań! Następnie podawano pudding, placek z bakaliami, bitą śmietanę  
i innego rodzaju desery. Po południu nieustannie napychaliśmy się czeko-
ladą. I po tym wszystkim wcale nie czuliśmy się źle ani nie byliśmy chorzy! 
Jakież to cudowne mieć jedenaście lat i być łakomczuchem! 

A był to doprawdy zachwycający dzień, począwszy od pończochy znaj-
dowanej rano w łóżku, poprzez wizytę w kościele, śpiewanie kolęd, świą-
teczny obiad, podarunki i wreszcie lampki na choince!”.

(wstęp pisarki do zbioru opowiadań)

wytnij kupon z papierowej wersji gazety
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KUPON RABATOWY
ważny od 23.12.2010 r.  

do 30.12.2010 r.

Kryta pływalnia  
„Olimpijczyk” Gliwice  

ul. Oriona 120 
tel. 32/445-05-75  

www.tur.gliwice.pl

8 zagadek, 10 nagród, finał
Zakończył się konkurs literacki „CZYTAMY HORSTA BIENKA”. Zorganizo-

wany przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Gliwicach, miał przypominać  
o twórczości tego pisarza i jego silnych związkach z Górnym Śląskiem.

– Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom Bienkowej rywalizacji i gratu-
lujemy bardzo dobrej znajomości tej prozy – mówi Grażyna Lazar, dyrektor MBP. 
– Z listów od uczestników konkursu, załączonych do odpowiedzi, wynika, że była to 
wyśmienita zabawa. Udział w niej wzięli nie tylko mieszkańcy Gliwic, co nas – jako 
organizatorów – niezwykle zadziwiło i ucieszyło. Jeszcze bardziej satysfakcjonujące 
było jednak to, że wszystkie nadesłane odpowiedzi okazały się prawidłowe!

Jak należało odpowiedzieć? Zagadka 1 – „Pierwsza polka”. Zagadka 2 – „Podróż w krainę dzieciń-
stwa. Spotkanie ze Śląskiem”. Zagadka 3 – „Zamek Königswald”. Zagadka 4 – „Brzozy i wielkie piece. 
Dzieciństwo na Górnym Śląsku”. Zagadka 5 – „Wrześniowe światło”. Zagadka 6 – „Opis pewnej prowin-
cji”. Zagadka 7 – „Czas bez dzwonów”. Zagadka 8 – „Ziemia i ogień”.

Oficjalne zakończenie konkursu, połączone z ogłoszeniem nazwisk 10 wylosowanych zwycięzców 
i rozdaniem nagród, zaplanowano na 28 grudnia. Impreza odbędzie się w sali wystawienniczej MBP 
przy pl. Inwalidów Wojennych 3. Początek spotkania – godz. 11.00. (kik)

TAN IEJ

Image Arts Inc.



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 51-52/2010 (513-514) czwartek, 23 grudnia 2010 r.12

Pe
łn

a 
tr

eś
ć 

og
ło

sz
eń

 z
os

ta
ła

 o
pu

bl
ik

ow
an

a 
na

 s
tr

on
ie

 w
w

w
.u

m
.g

liw
ic

e.
pl

/b
ip

 w
 d

zi
al

e 
O

gł
os

ze
ni

a 
i k

om
un

ik
at

y

DOTACJE

§ 1
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 Ustawy o działal-
ności pożytku publicznego i o wolontariacie.

§ 2
Celem zadania jest wspieranie lub powierzanie realiza-
cji zadań publicznych w zakresie szkolenia sportowego 
dzieci i młodzieży w różnych dyscyplinach sportowych, 
umożliwiające im powszechny dostęp i uczestnictwo  
w różnorodnych formach aktywności fizycznej.

§ 3
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania: 
• prowadzenie zajęć treningowych zgodnie z programem 

zamieszczonym w dzienniku zajęć – dziennik musi zawie-
rać aktualne dane dotyczące przeprowadzonych zajęć,

• organizowanie zgrupowań sportowych,
• udział w rozgrywkach, turniejach i zawodach sporto-

wych,
• bieżące utrzymanie i wynajem bazy sportowej zwią-

zanej z realizacją zadania.

§ 4
Na realizację zadania publicznego określonego w § 3 prze-
znacza się w I półroczu 2011 r. kwotę 835 000,00 zł. *
*Kwota określona na podstawie projektu budżetu. Mo-
że ulec zmianie po podjęciu uchwały budżetowej na  
2011 r. przez Radę Miejską w Gliwicach.
Na realizację zadania publicznego tego samego rodzaju 
przeznaczono w 2010 r. kwotę 1 669 500,00 zł.
Na realizację zadania publicznego tego samego rodzaju 
przeznaczono w 2009 r. kwotę 1 315 748,00 zł.

§ 5
Zasady przyznawania dotacji:
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie 
bądź przesłanie w terminie do 5 stycznia 2011 r. oferty 
zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu mini-
stra gospodarki, pracy i polityki społecznej z 27 grudnia  
2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicz-
nego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania 
publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego 
zadania (DzU z 2005 r. nr 264 poz. 2207) do Referatu Sportu 
Wydziału Kultury i Promocji Miasta (p. 121), na adres:  
44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 (w przypadku nadesłania 
oferty pocztą, liczy się data stempla pocztowego).
2. Do oferty należy dołączyć: aktualny odpis z rejestru lub 
odpowiednio wyciąg z ewidencji lub inne dokumenty 
potwierdzające status prawny oferenta i umocowanie 
osób go reprezentujących, sprawozdanie merytorycz-

ne i finansowe (bilans, rachunek wyników lub rachunek 
zysków i strat oraz informacja dodatkowa – zgodnie  
z rozporządzeniem ministra finansów z 15 listopada  
2001 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości dla 
niektórych jednostek niebędących spółkami handlowymi, 
nieprowadzących działalności gospodarczej (DzU nr 137, 
poz. 1539 z późn. zm.)), za ostatni rok, umowa partner-
ska lub oświadczenie partnera (w przypadku wskazania  
w pkt V. 1. partnera), inne ważne dla przedstawionej oferty 
dokumenty.
3. Do oferty należy dodatkowo dołączyć: 
• oświadczenie o nieprowadzeniu działalności gospodar-

czej w rozumieniu art. 9 Ustawy o działalności pożytku 
publicznego o wolontariacie w odniesieniu do zadania 
publicznego, będącego przedmiotem oferty,

• oświadczenie oferenta, że nie podlega wykluczeniu  
z prawa do otrzymania dotacji, o których mowa  
w art. 145 ust. 6 z 30 czerwca 2005 r. o finansach pu-
blicznych (jedn. tekst DzU z 2005 r. nr 249, poz. 2104 
z późn. zmianami) w związku z art. 113 ust. 2 ustawy 
z 27 sierpnia 2009 r., przepisy wprowadzające usta-
wę o finansach publicznych (DzU nr 157, poz. 1241 
z późn. zm.),

• ramowy plan zajęć szkoleniowych wraz z zawodami  
w okresie od 15 stycznia 2011 r. do 30 czerwca 2011 r.

• wykazy zawodników biorących udział w realizacji 
zadania (z podziałem na grupy szkoleniowe wraz  
z miejscowością zamieszkiwania i rokiem urodzenia),

• aktualny statut oferenta.
4. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania:
• realizowane na terenie miasta Gliwice lub na rzecz jego 

mieszkańców,
• w których biorą udział wyłącznie dzieci i młodzież 

zamieszkujące na terenie miasta Gliwice.
5. Nie będą rozpatrywane oferty:
• niekompletne,
• nieprawidłowo wypełnione,
• w których wyraźnie nie zostały oddzielone koszty 

kwalifikowane od niekwalifikowanych (pozycje okre-
ślające środki, które mają być sfinansowane z dotacji, 
są kosztami kwalifikowanymi),

• złożone po terminie.
6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem 
dotacji.
7. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę na-
stępujące kryteria:
1) merytoryczne – zasięg i miejsce wykonywania zadania, 
cykliczność proponowanego projektu, jego zbieżność  
z celami zadania, rodzaj dyscypliny sportowej ze szczegól-
nym uwzględnieniem dyscyplin priorytetowych, zgodnie 
z uchwałą nr XLV/1163/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 14 września 2006 r. (oceniane w skali 0-5),

2) społeczne-beneficjenci – dostępność realizowanego 
przedsięwzięcia dla mieszkańców, przewidywana liczba 
odbiorców (oceniane w skali 0-3),
3) finansowe – koszty realizacji planowanego zadania, 
ocena kosztów kalkulacji zadania pod kątem ich celowo-
ści, oszczędności i efektywności wykonania oraz udział 
środków własnych oraz z innych źródeł finansowania  
– zakładani partnerzy (oceniane w skali 0-5),
4) organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe (kwa-
lifikacje, uprawnienia), rzeczowe, lokalowe, sprzętowe, 
doświadczenie w realizacji powyższych zadań, osiągnięcia 
sportowe (oceniane w skali 0-5), 
5) analiza dotychczasowego wykonywania i rozlicza-
nia zadań zlecanych przez miasto Gliwice, współpraca  
z lokalnym samorządem (oceniane w skali 0-3). 
8. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca 
oferentów do otrzymania dotacji wynosi 11.
9. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nieprzekraczają-
cym 1. miesiąca od upływu terminu ich składania.

§ 6
1. Koszty kwalifikowane:
1) Zakup sprzętu sportowego koniecznego do wykonania 
zadania. Wartość jednostkowa zakupu nie może przekro-
czyć 3500,00 zł brutto.
2) Zakup drobnych nagród rzeczowych o wartości jed-
nostkowej do 100,00 zł brutto z załączeniem protokołu 
komisji z ich wręczenia.
3) Transport osób i sprzętu związany z realizacją zadania 
(w tym zakup paliwa dla pojazdów prywatnych wykorzy-
stanych do realizacji zadania).
4) Zakup paliwa i oleju dla potrzeb sportów wodnych, 
lotniczych oraz sportów wymagających zabezpieczenia 
środkami transportu.
5) Wynajem obiektów i sprzętu (z wyjątkiem wynajmu 
obiektów własnych lub dzierżawionych).
6) Ubezpieczenie sprzętu i uczestników (bez ubezpieczeń 
komunikacyjnych).
7) Obsługa sędziowska, medyczna (w tym zakup niezbęd-
nych środków doraźnej pomocy medycznej) i techniczna.
8) Usługi wydawnicze i poligraficzne oraz materiały rekla-
mowe związane z realizacją zadania, na których zostało 
umieszczone logo samorządu miasta Gliwice bądź infor-
macja o dofinansowaniu.
9) Zakup napojów oraz wyżywienie i zakwaterowanie 
uczestników zadania.
10) Opłaty startowe i licencyjne.
11) Obsługa księgowa i administracyjna (bez kosztów 
zatrudnienia pracowników etatowych) do 10% wartości 
udzielonej dotacji oraz opłaty telekomunikacyjne, inter-
netowe, pocztowe, bankowe, materiały biurowe, kserogra-
ficzne bezpośrednio związane z realizacją zadania.

12) Koszty związane z bieżącym utrzymaniem bazy spor-
towej związanej z realizacją zadania.
13) Koszty zatrudnienia kadry szkoleniowej realizującej za-
dania w zakresie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży 
do 40% wartości udzielonej dotacji ogółem.

§ 7
1.  Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent 
miasta na podstawie opinii komisji konkursowej.
2.  Skład komisji oraz regulamin jej pracy ustala prezy-
dent miasta w drodze zarządzenia przy uwzględnieniu  
art. 15 ust. 2a-2f Ustawy o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie.
3.  Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna. 
4.  Prezydent miasta zastrzega możliwość unieważnienia 
konkursu w przypadku zaistnienia jednej z przesłanek 
wymienionych w art. 18a Ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie.
5.  Warunkiem zawarcia umowy w przypadku przyznania 
dotacji w wysokości innej niż wnioskowana jest korekta 
kosztorysu projektu najpóźniej na 21 dni przed datą rozpo-
częcia zadania. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 
termin ten może ulec skróceniu.
6. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą 
rozpoczęcia realizacji zadania umowy z zachowaniem 
formy pisemnej według wzoru określonego w rozporzą-
dzeniu ministra gospodarki, pracy i polityki społecznej  
z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zada-
nia publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie 
zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania 
tego zadania (DzU z 2005 r. nr 264 poz. 2207).
7. Zadania zgłoszone do konkursu ofert powinny 
być zrealizowane w okresie od 15 stycznia 2011 roku  
do 30 czerwca 2011 roku. 
8. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zada-
nia zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowego 
sprawozdania merytorycznego i finansowego z wy-
konanego zadania zgodnego ze wzorem określonym  
w rozporządzeniu ministra pracy i polityki społecznej  
z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zada-
nia publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie 
zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania 
tego zadania (DzU nr 264, poz. 2207).
8. Dodatkowych informacji na temat warunków i moż-
liwości uzyskania dotacji udziela Gliwickie Centrum Or-
ganizacji Pozarządowych w Gliwicach (tel. 32/238-24-55, 
32/238-81-67) oraz Referat Sportu (tel. 32/238-54-44, 
32/239-12-11).
9. Konsultacji w zakresie sporządzania dokumentacji 
do konkursu udziela Gliwickie Centrum Organizacji  
Pozarządowych w Gliwicach (tel. 32/238-24-55, 32/238-
81-67).

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadania publiczne miasta Gliwice w dziedzinie kultury fizycznej w zakresie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo  
Komunikacji Miejskiej  
Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Chorzowska 150, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego zgodnie 
z „Regulaminem udzielania zamówień w PKM Sp. z o.o. 

w Gliwicach” na

wykonanie remontu instalacji technologicznej 
w przepompowni ścieków na terenie  

PKM Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150.

Termin składania ofert:  
30 grudnia 2010 r. do godz. 8.30.

Termin otwarcia ofert:  
30 grudnia 2010 r. o godz. 9.00.

Przedsiębiorstwo  
Komunikacji Miejskiej  
Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Chorzowska 150, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

dostawę dziesięciu fabrycznie nowych  
niskopodłogowych przegubowych autobusów 

komunikacji miejskiej w 2011 roku.
Termin składania ofert:  

3 lutego 2011 r. do godz. 9.30.

Termin otwarcia ofert:  
3 lutego 2011 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia 
organizowanego według procedur określonych regulami-

nem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na

remont pomieszczeń biurowych nr 110, 111, 112  
oraz malowanie pomieszczenia nr 113.

Termin składania ofert: 11 stycznia 2011 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 11 stycznia 2011 r. o godz. 10.30. 

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego  

w trybie przetargu nieograniczonego na

przebudowę nawierzchni ulic 
Starego Miasta w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
14 stycznia 2011 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert:  
14 stycznia 2011 r. o godz. 11.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Gliwicach informuje, 

że na podstawie art. 24 ust. 8 ustawy z 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopa-
trzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (DzU 2006 r. nr 123,  
poz. 858) od 1 stycznia 2011 r. do 31 grudnia 2011 r. na terenie gminy Gliwice, 
Pyskowice, Sośnicowice, Rudziniec, Zbrosławice obowiązywać będzie nowa 
taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Tabela obowiązujących cen:
Cena za 1 m3 dostarczonej wody

Lp.
Taryfowa  

grupa  
odbiorców

Wyszczegól-
nienie

Cena/stawka Jednostka 
miarynetto brutto*

1. Gospodarstwa 
domowe

cena za 1 m³ 
dostarczonej 

wody
3,79 4,09 zł/m³

2.

Przemysł  
i pozostali 
odbiorcy 

usług

cena za 1 m³ 
dostarczonej 

wody
3,98 4,30 zł/m³

Cena za 1 m3 odprowadzonych ścieków

Lp.
Taryfowa  

grupa  
odbiorców

Wyszczegól-
nienie

Cena/stawka Jednostka 
miarynetto brutto*

1.
Wszyscy  
odbiorcy 

usług

cena za 1 m³ 
odprowadza-
nych ścieków

5,97 6,45 zł/m³

*Do cen określonych w taryfie dolicza się podatek od towarów i usług VAT 
w wysokości 8% (DzU z 26 listopada 2010 r. o zmianie niektórych ustaw 
związanych z realizacją ustawy budżetowej).
Informacja o opłatach za przekroczenie warunków wprowadzania ście-
ków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych znajduje się na stronie  
www.pwik.gliwice.pl.DOTACJE

Otwarty konkurs ofert na zadania publiczne  
miasta Gliwice w dziedzinie kultury i sztuki w 2011 r.

CEL KONKURSU
Powierzenie i wspieranie zadań publicznych w dziedzinie kultury i sztuki.

Dla ofert złożonych do 20 stycznia 2011 r. rozstrzygnięcie nastąpi do 7 lutego 2011 r.
Dla ofert złożonych do 10 czerwca 2011 r. rozstrzygnięcie nastąpi do 30 czerwca 2011 r.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Dotacje na 2011 r.
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OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracowników będzie na-
leżało:
• obsługa klientów w zakresie przyjmowania zamówień na 

wykonanie map, wypisów, wyrysów w formie wydruków 
komputerowych i innych materiałów państwowego 
zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz ich re-
alizacja,

• udostępnianie informacji z bazy danych ewidencji 
gruntów i budynków – obsługa klienta zewnętrznego 
i wewnętrznego,

• uzupełnianie i aktualizacja bazy danych.

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe o kierunku: geodezja i kartografia, 

górnictwo i geologia, geografia, geologia, inżynieria 
środowiska (zakończone uzyskaniem tytułu magistra 
lub inżyniera),

2. posiadanie obywatelstwa polskiego,
3. praktyczna znajomość przepisów: 

• ustawy z 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kar-
tograficzne (tj. DzU z 2010 r., nr 193, poz. 1287)  
i aktów wykonawczych do tej ustawy w szczególności  
w zakresie zasad udostępniania państwowego zaso-
bu geodezyjnego i kartograficznego:
• rozporządzenie ministra rozwoju regionalnego  

i budownictwa z 16 lipca 2001 r. (DzU z 2001 r., nr 78, 
poz. 837) w sprawie zgłaszania prac geodezyjnych 
i kartograficznych, ewidencjonowania systemów 
i przechowywania kopii zabezpieczających bazy 
danych, a także ogólnych warunków umów o udo-
stępnianie tych baz,

• rozporządzenia ministra infrastruktury z 19 lutego 
2004 r. (DzU z 2004 r., nr 37, poz. 333) w sprawie 
wysokości opłat za czynności geodezyjne i kar-
tograficzne oraz udzielanie informacji, a także 
za wykonywanie wyrysów i wypisów z operatu 
ewidencyjnego,

• rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych  
i administracji z 17 maja 1999 r. (DzU z 1999 r., 
nr 49, poz. 493) w sprawie określenia rodzajów 
materiałów stanowiących państwowy zasób 
geodezyjny i kartograficzny, sposobu i trybu ich 
gromadzenia i wyłączania z zasobu oraz udostęp-
niania zasobu;

• instrukcji technicznej K-1 z 1998 r. Mapa zasadnicza 
(DzU z 1999 r., nr 30, poz. 297);

• rozporządzenia ministra rozwoju regionalnego  
i budownictwa z 29 marca 2001 r. (tj. DzU z 2001 r., 
nr 38, poz. 454) w sprawie ewidencji gruntów i bu-
dynków.

Wymagania pożądane:
• znajomość Ustawy o gospodarce nieruchomościami  

z 21 sierpnia 1997 r. (tj. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651) 
w szczególności zasad dokonywania podziałów oraz 
opłat adiacenckich ze wzrostu wartości nieruchomości 
wynikającej z jej podziału,

• uprawnienia zawodowe z zakresu geodezji i kartografii 
(wynikające z art. 43 ustawy Prawo geodezyjne i karto-
graficzne),

• uprawnienia zawodowe z zakresu szacowania nierucho-
mości (wynikające z art. 174 ust. 2 Ustawy o gospodarce 
nieruchomościami),

• znajomość programu EWID,
• znajomość języka obcego.

Cechy charakteru:
samodzielność, komunikatywność, odpowiedzialność, 
mobilność, asertywność, odporność na stres.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/
bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzę-
dzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy 
i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie In-
formacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/bip 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do po-
brania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być spo-
rządzone w języku polskim w formie umożliwiającej ich 
odczytanie. Dokumenty wydane w języku obcym mogą 
zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 27 grudnia 2010 r. do 
godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 4 stycznia 
2011 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opubli-
kowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz z wykazem 
numerów referencyjnych ofert kandydatów spełniających 
wymagania konieczne określone w ogłoszeniu (w odnie-
sieniu do pkt. 1, 2). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 
31 grudnia 2010 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o ter-
minie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/
ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biu-
letynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publi-
kacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzo-
nego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracowników na stanowiska urzędnicze 
w Wydziale Geodezji i Kartografii w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-1110/38/10/GE-1

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• odpowiedzialność w zakresie gospodarki finansowej 

w Przedszkolu Miejskim nr 31 określone na podstawie 
Ustawy o finansach publicznych i przepisach o rachun-
kowości;

• prowadzenie rachunkowości jednostki;
• wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi;
• dokonywanie naliczeń i wypłat wynagrodzenia dla pra-

cowników;
• dokonywanie wstępnej kontroli zgodności operacji 

gospodarczych i finansowych z planem finansowym;
• dokonywanie wstępnej kontroli kompletności i rzetelno-

ści dokumentów dotyczących operacji gospodarczych 
i finansowych. 

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe w zakresie księgowości (rachun-

kowości i podatków);

• znajomość aktualnych przepisów z zakresu: Ustawy 
o finansach publicznych, rachunkowości, Ustawy  
o pracownikach samorządowych, rozporządzenia Ra-
dy Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych, 

• znajomość programów komputerowych: Płatnik, KSAT, 
Vulkan Płace, księgowość, Qwant i umiejętność obsługi 
pakietu MS Office oraz urządzeń biurowych;

• spełnianie warunków wynikających z ustawy z 21 listo-
pada 2008 r. o pracownikach samorządowych art. 6, 

• posiadanie zdolności do pracy poświadczone aktualnym 
zaświadczeniem.

Dokumenty należy składać do 24 grudnia 2010 r. do 
godz. 13.00 w Przedszkolu Miejskim nr 31 (Gliwice,  
ul. A. Mickiewicza 65). 
Pełna treść ogloszenia na stronie www.um.gliwice.pl/bip 
w dziale Oferty pracy jednostek miejskich, służb, inspekcji 
i straży.

Dyrektor Przedszkola Miejskiego z Oddziałami Integracyjnymi nr 31 w Gliwicach,  
ul. A. Mickiewicza 65,

ogłasza konkurs na stanowisko głównego księgowego w wymiarze ½ etatu

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• prowadzenie spraw remontów i inwestycji obiek-

tów miejskich od planowania poprzez realizację do 
rozliczania zadań,

• nadzór inwestorski w branży elektrycznej i elektro-
energetycznej dla prowadzonych zadań inwestycyj-
nych i remontowych,

• nadzór nad prowadzonymi pracami projektowymi 
i weryfikacja otrzymanych dokumentacji projekto-
wych,

• współudział przy udzielaniu zamówień publicz-
nych,

• prowadzenie spraw związanych z zewnętrznym 
dofinansowaniem zadań inwestycyjnych. 

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie co najmniej średnie techniczne  
o kierunku elektrotechnika lub wyższe techniczne 
(zakończone uzyskaniem tytułu inżyniera) o kierunku 
elektrotechnika, 
2. staż pracy min. 3 lata (w przypadku posiadania wy-
kształcenia średniego), 
3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. uprawnienia budowlane do kierowania robotami 
budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie 
sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroener-
getycznych bez ograniczeń, 
5. przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa,
6. praktyczna znajomość przepisów:
• ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tj. DzU 

z 2006 r., nr 156 poz. 1118 z późn. zm.),
• ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień pu-

blicznych (tj. DzU z 2010 r., nr 113, poz. 759).

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym 

(MS Word, MS Excel). 

Cechy charakteru:
dokładność, samodzielność, umiejętność pracy  
w zespole, zdolności analityczne, operatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biulety-

nie Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwi-
ce.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca 
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Do-
kumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż 
pracy i kwalifikacje, 

• zaświadczenie o przynależności do Branżowej Izby 
Inżynierów, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.
pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Do-
kumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane. 

Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być 
sporządzone w języku polskim w formie umożliwiającej 
ich odczytanie. Dokumenty wydane w języku obcym 
mogą zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 10 stycznia 2011 r. 
do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym 
terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe infor-
macje można uzyskać pod numerem telefonu 32/238- 
54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 19 stycz-
nia 2011 r. 

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz 
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandydatów 
spełniających wymagania konieczne określone w ogło-
szeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3, 4, 5). 

Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi 
do 14 stycznia 2011 r. 

Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/bip 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pra-
cownikach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223,  
poz. 1458) publikacji w Biuletynie Informacji Publicz-
nej podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru. 

Do głównych obowiązków pracowników będzie 
należało:
• prowadzenie spraw remontów i inwestycji obiek-

tów miejskich od planowania poprzez realizację do 
rozliczeń zadań,

• nadzór inwestorski w branży konstrukcyjno-bu-
dowlanej dla prowadzonych zadań inwestycyjnych 
i remontowych,

• nadzór nad prowadzonymi pracami projektowymi 
i weryfikacja otrzymanych dokumentacji projekto-
wych,

• współudział przy udzielaniu zamówień publicz-
nych,

• prowadzenie spraw związanych z zewnętrznym 
dofinansowaniem zadań inwestycyjnych.

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie co najmniej średnie techniczne  

o kierunku budownictwo lub wyższe techniczne 
(zakończone uzyskaniem tytułu inżyniera) o kie-
runku budownictwo,

2. staż pracy min. 3 lata (w przypadku posiadania 
wykształcenia średniego),

3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. uprawnienia budowlane do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-bu-
dowlanej,

5. przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa,
6. praktyczna znajomość przepisów:

• ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane  
(tj. DzU z 2006 r., nr 156 poz. 1118 z późn. zm.),

• ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (tj. DzU z 2010 r., nr 113, poz. 759).

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym 

(MS Word, MS Excel).

Cechy charakteru:
dokładność, samodzielność, umiejętność pracy w ze-
spole, zdolności analityczne, operatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biulety-

nie Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwi-
ce.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca 
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Do-
kumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż 
pracy i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/
bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzę-
dzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty 
do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być 
sporządzone w języku polskim w formie umożliwiającej 
ich odczytanie. Dokumenty wydane w języku obcym 
mogą zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 29 grudnia 2010 r.  
do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą 
rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 10 stycz-
nia 2011 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz 
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandydatów 
spełniających wymagania konieczne określone w ogło-
szeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3, 4, 5). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi 
do 4 stycznia 2011 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/bip 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pra-
cownikach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223,  
poz. 1458) publikacji w Biuletynie Informacji Publicz-
nej podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika  
na stanowisko urzędnicze w Wydziale Inwestycji i Remontów  

w pełnym wymiarze czasu pracy

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracowników na stanowiska 
urzędnicze w Wydziale Inwestycji i Remontów w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-1110/28/10/IR-9

nabór nr KD-1110/37/10/IR-8

• elektromechanik samochodowy – min. 3 lata stażu 
pracy w zawodzie, elektronika i mechanika pojazdów 
samochodowych, miejsce pracy: Zabrze;

• górnik pod ziemią/strzałowy/rabunkarz/sztygar 
górniczy – wykształcenie zawodowe kierunkowe, po-
szukiwane również osoby niewykwalifikowane, miejsce 
pracy: Zabrze;

• kierowca kat. C + ADR – wymagane prawo jazdy  
kat. C oraz ADR do przewozu paliw, jedna zmiana, miej-
sce pracy: woj. śląskie;

• operator ładowarki – uprawnienia na ładowar-
ko-koparkę, aktualne badania psychotechniczne,  
min. 3 lata doświadczenia, umiejętność liczenia, ewiden-
cja asortymentu, załadunek i rozładunek, trzy zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice;

• osoba do wypieku pizzy – pizzerman – doświadczenie 
zawodowe na ww. stanowisku, książeczka sanepidu, 
dyspozycyjność, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• pomoc bufetu – mile widziane doświadczenie w gastro-
nomii, książeczka zdrowia, wydawanie posiłków, dwie 
zmiany, miejsce pracy: Gliwice – strefa ekonomiczna.

Powiatowy Urząd Pracy informuje...

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty  
w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku  

w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

UWAGA! O
ferty

  

z 16 gru
dnia 2010 r.



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 51-52/2010 (513-514) czwartek, 23 grudnia 2010 r.14

Wywoławcza stawka miesięcznego czynszu dzierżawne-
go za nieruchomość wynosi: 2552,50 zł netto

Wadium: 255,00 zł 
Minimalne postąpienie: 30 zł 

UWAGA! Do wylicytowanej stawki zostanie doliczony 
podatek VAT. 

Opis nieruchomości: nieruchomość położona jest w Gliwi-
cach przy ul. Barlickiego, oznaczona w ewidencji gruntów 
jako działka nr 59 o powierzchni 1189 m2, obręb Stare Miasto, 

zapisana w księdze wieczystej nr GL1G/00109035/5, stanowi 
własność Skarbu Państwa.
Nieruchomość zabudowana jest kompleksem 17 garaży. 
Do wydzierżawienia przeznacza się część nieruchomości  
o pow. 1021 m2 zabudowaną 13 garażami.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 
4 stycznia 2011 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
prowadzone przez ING Bank Śląski SA nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej jako organ właściwy do gospodarowania 

nieruchomościami Skarbu Państwa
O G Ł A S Z A

7 stycznia 2011 r. o godz. 12.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach w sali nr 433 rozpocznie 
się ustny przetarg nieograniczony na wysokość miesięcznej stawki czynszu dzierżawnego nierucho-
mości położonej w Gliwicach przy ul. Barlickiego z przeznaczeniem na istniejący kompleks garaży  
z możliwością ich dalszej poddzierżawy.

Lokalizacja: ul. Plebańska 11, Gliwice.
Opis nieruchomości: Nieruchomość zabudowana położona 
w Gliwicach przy ul. Plebańskiej 11, obręb Stare Miasto, 
obejmująca działkę nr 905 o pow. 0,0182 ha, zabudowana 
budynkiem kamienicy mieszkalno-usługowej o powierzch-
ni użytkowej 403,71 m², w tym: powierzchnia użytkowa 
mieszkań 315,82 m², powierzchnia użytkowa lokalu użytko-
wego 87,89 m². Powierzchnia zabudowy 170 m², kubatura  
2133 m³. Rok budowy: 1889.  Dojazd do nieruchomości 
odbywa się bezpośrednio od ul. Plebańskiej. W bliskim 
sąsiedztwie znajduje się zabudowa mieszkaniowa typu 
kamienice, zwarta, wraz z lokalami użytkowymi na kondy-
gnacji parterowej budynków oraz zabudowa użyteczności 
publicznej. Budynek jest w złym stanie technicznym.
Działka jest uzbrojona w podziemną sieć telekomunika-
cyjną oraz wewnętrzną kanalizację deszczową. Budynek 
posiada przyłącze gazu. W rejonie przedmiotowej działki 
będą wykonywane roboty drogowe w ramach zadania inwe-

stycyjnego: „Przebudowa nawierzchni ulic Starego Miasta”, 
które zgodnie z przyjętym harmonogramem planuje się 
rozpocząć w 2011 r. Określenie technicznych warunków 
podłączenia do sieci uzbrojenia terenu oraz zapewnienie 
dostawy mediów określą dysponenci sieci na wniosek  
i koszt przyszłego właściciela.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
16 grudnia 2010 r., 10 stycznia i 25 stycznia 2011 r. oraz 
1 lutego 2011 r. w godz. 11.30-12.00. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 513 169,00 zł 
Minimalne postąpienie: 5200,00 zł

Przetarg odbędzie się 14 lutego 2011 r. o godzinie 11.00  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21, w sali nr 254. 

Wadium w wysokości 52 000,00 zł winno być uznane na 
rachunku gminy najpóźniej 8 lutego 2011 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności  
nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Gliwice

NIERUCHOMOŚCIINFORMACJE

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(t. j. DzU nr 102, z 2010, poz. 651 z późn. zm.)
O G Ł A S Z A

Urząd Miejski w Gliwicach
przypomina

wszystkim wytwórcom odpadów powstających w wyniku świadczenia usług w zakresie 
budowy, rozbiórki, remontu obiektów, czyszczenia zbiorników lub urządzeń oraz sprzą-
tania, konserwacji i napraw,

że zgodnie z przepisami znowelizowanej ustawy z 27 kwietnia 2001 roku o odpadach (tekst jednolity  
z 2010 r. – DzU nr 185, poz. 1243) dotychczasowe decyzje zatwierdzające program gospodarki odpa-
dami niebezpiecznymi obowiązują do końca 2010 r. 
Wspomniane podmioty zobowiązane są do uzyskania decyzji zatwierdzającej program gospodarki odpadami 
w oparciu o art. 17 ust. 1a wyżej cytowanej ustawy. Organem właściwym do jej wydania jest marszałek 
województwa właściwy ze względu na miejsce siedziby lub zamieszkania wytwórcy odpadów. 
Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Środowiska Urzędu Miejskiego w Gliwicach pod  
nr telefonu 32/239-13-22. 

Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu  
Miejskiego w Gliwicach  

informuje, 

że prezydent miasta Gliwice zarządzeniem organizacyjnym nr 61/10 z 29 września  
2010 roku ustalił, że 24 grudnia 2010 roku będzie dniem wolnym od pracy. W tym dniu Terenowy Punkt 
Paszportowy Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Powstańców Warszawy 10 będzie nieczynny.
W kolejne dni godziny pracy Terenowego Punktu Paszportowego pozostają bez zmian, tj. punkt będzie 
czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30. 
Szczegółowe informacje związane ze sprawami paszportowymi można znaleźć na stronie internetowej 
www.gliwice.eu. 

Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych  
i Usług Komunalnych 

Urzędu Miejskiego w Gliwicach 

przypomina przedsiębiorcom o złożeniu

OŚWIADCZENIA O WARTOŚCI SPRZEDAŻY NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH W 2010 ROKU
i opłaty I raty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2011 r. 

do 31 stycznia 2011 r.
(druk OŚWIADCZENIA do pobrania na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Komunikaty).
Zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (DzU nr 70 z 2007r., poz. 473 z późn. zm.), zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
wygasa w przypadku niezłożenia oświadczenia lub niedokonania opłaty I raty (do 31 stycznia), II raty  
(do 31 maja) i III raty (do 30 września) za korzystanie z zezwolenia.
Ponadto zgodnie z art. 13 ww. ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
przedsiębiorca, którego zezwolenie wygasło z przyczyn określonych w art. 12. ust. 5 cytowanej powyżej 
ustawy, może wystąpić z wnioskiem o wydanie nowego zezwolenia nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy 
od dnia wydania decyzji o wygaśnięciu zezwolenia.

DOTACJE

§ 1
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są:
1. organizacje pozarządowe, 
2. podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 Ustawy o działal-
ności pożytku publicznego i o wolontariacie.

§ 2
Celem zadania jest wspieranie lub powierzanie realizacji 
zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury 
fizycznej, umożliwiające powszechny dostęp i uczest-
nictwo mieszkańców miasta w różnorodnych formach 
aktywności fizycznej.

§ 3
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:
organizowanie zajęć, zawodów oraz imprez sportowych  
i rekreacyjnych o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym.

§ 4
Na realizację zadania publicznego określonego  
w § 3 przeznacza się w terminie od 15 stycznia do  
30 czerwca 2011 r. kwotę 100 000,00 zł.*
*Kwota określona na podstawie projektu budżetu. Mo-
że ulec zmianie po podjęciu uchwały budżetowej na  
2011 r. przez Radę Miejską w Gliwicach.
Na realizację zadania publicznego w dziedzinie kultu-
ry fizycznej i sportu w zakresie upowszechniania prze-
znaczono od 1 stycznia do 30 czerwca 2010 r. kwotę  
101 500,00 zł.
Na realizację zadania publicznego w dziedzinie kultu-
ry fizycznej i sportu w zakresie upowszechniania prze-
znaczono od 1 stycznia do 30 czerwca 2009 r. kwotę 
60 900,00 zł. 

§ 5
Zasady przyznawania dotacji: 
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie 
bądź przesłanie do 5 stycznia 2011 r. oferty zgodnej  
ze wzorem określonym w rozporządzeniu ministra 
gospodarki, pracy i polityki społecznej z 27 grudnia  
2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicz-
nego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania 
publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania tego 
zadania (DzU z 2005 r. nr 264 poz. 2207) do Referatu Sportu 
Wydziału Kultury i Promocji Miasta (p. 121), na adres:  
44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 (w przypadku nadesłania 
oferty pocztą, liczy się data stempla pocztowego).
2. Do oferty należy dołączyć: aktualny odpis z rejestru lub 
odpowiednio wyciąg z ewidencji lub inne dokumenty 

potwierdzające status prawny oferenta i umocowanie 
osób go reprezentujących, sprawozdanie merytoryczne  
i finansowe (bilans, rachunek wyników lub rachunek zysków  
i strat, informacja dodatkowa – zgodnie z rozporządze-
niem ministra finansów z 15 listopada 2001 r. w spra-
wie szczególnych zasad rachunkowości dla niektórych 
jednostek niebędących spółkami handlowymi, nie-
prowadzących działalności gospodarczej (DzU nr 137,  
poz. 1539 z późn. zm.)), za ostatni rok, umowa partner-
ska lub oświadczenie partnera (w przypadku wskazania  
w pkt. V. 1. partnera), inne ważne dla przedstawionej 
oferty dokumenty. 
3. Do oferty należy dodatkowo dołączyć oświadczenie  
o nieprowadzeniu działalności gospodarczej w rozumie-
niu art. 9 Ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie w odniesieniu do zadania publicz-
nego będącego przedmiotem oferty oraz oświadcze-
nie oferenta, że nie podlega wykluczeniu z prawa do 
otrzymania dotacji, o którym mowa w art. 145 ust. 6  
z 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (jedn. 
tekst DzU z 2005 r. nr 249, poz. 2104) z późn. zmianami 
w związku z art. 113 ust. 2 ustawy z 27 sierpnia 2009 r., 
przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych  
(DzU nr 157, poz. 1241 z późn. zm.).
4. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania 
realizowane na terenie miasta Gliwice lub na rzecz jego 
mieszkańców.
5. Nie będą rozpatrywane oferty:
• niekompletne,
• nieprawidłowo wypełnione, w których wyraźnie nie 

zostały oddzielone koszty kwalifikowane od niekwa-
lifikowanych (pozycje określające środki, które mają 
być sfinansowane z dotacji, są kosztami kwalifikowa-
nymi),

• złożone po terminie.
6. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem 
dotacji.
7. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę na-
stępujące kryteria:
1) merytoryczne – zasięg i miejsce wykonywania zadania, 
cykliczność proponowanego projektu, jego zbieżność  
z celami zadania (oceniane w skali 0-4),
2) społeczne – beneficjenci – dostępność realizowanego 
przedsięwzięcia dla mieszkańców, przewidywana liczba 
odbiorców (oceniane w skali 0-3),
3) finansowe – koszty realizacji planowanego zada-
nia, ocena kosztów kalkulacji zadania pod kątem ich 
celowości, oszczędności i efektywności wykonania 
oraz udział środków własnych oraz z innych źródeł  

finansowania – zakładani partnerzy (oceniane w skali 
0-5),
4) organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe (kwa-
lifikacje, uprawnienia), rzeczowe, lokalowe, sprzętowe, 
doświadczenie w realizacji powyższych zadań, osiągnięcia 
sportowe (oceniane w skali 0-5), 
5) analiza dotychczasowego wykonywania i rozlicza-
nia zadań zlecanych przez miasto Gliwice, współpraca  
z lokalnym samorządem (oceniane w skali 0-3),
6) promocyjne – promocja miasta poprzez sport i rekre-
ację (oceniane w skali 0-1).
8. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca 
oferentów do otrzymania dotacji 
wynosi 11.
9. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie nieprze- 
kraczającym 1. miesiąca od upływu terminu ich skła-
dania.

§ 6
1. Koszty kwalifikowane:
1) Zakup sprzętu sportowego koniecznego do wykonania 
zadania. Wartość jednostkowa zakupu nie może przekro-
czyć 3500,00 zł brutto.
2) Zakup drobnych nagród rzeczowych oraz pucharów, 
medali, dyplomów, statuetek i pater o wartości jednost-
kowej do 250,00 zł brutto z załączeniem protokołu komisji 
z ich wręczenia.
3) Transport osób i sprzętu związany z realizacją zadania 
(w tym zakup paliwa dla pojazdów prywatnych wykorzy-
stanych do realizacji zadania).
4) Zakup paliwa i oleju dla potrzeb sportów wodnych, 
lotniczych oraz sportów wymagających zabezpieczenia 
środkami transportu.
5) Wynajem obiektów i sprzętu (z wyjątkiem wynajmu 
obiektów własnych lub dzierżawionych).
6) Ubezpieczenie sprzętu i uczestników (bez ubezpieczeń 
komunikacyjnych).
7) Obsługa sędziowska, medyczna (w tym zakup nie-
zbędnych środków doraźnej pomocy medycznej) i tech-
niczna.
8) Usługi wydawnicze i poligraficzne oraz materiały rekla-
mowe związane z realizacją zadania, na których zostało 
umieszczone logo samorządu miasta Gliwice bądź infor-
macja o dofinansowaniu.
9) Zakup napojów oraz wyżywienie i zakwaterowanie 
uczestników zadania.
10) Opłaty startowe i licencyjne.
11) Obsługa finansowa (bez pracowników etatowych), 
opłaty telekomunikacyjne, internetowe, pocztowe, ban-

kowe, materiały biurowe, kserograficzne bezpośrednio 
związane z realizacją zadania.

§ 7
1. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje prezydent 
miasta na podstawie opinii komisji konkursowej.
2. Skład komisji oraz regulamin jej pracy ustala prezy-
dent miasta w drodze zarządzenia przy uwzględnieniu  
art. 15 ust. 2a-2f Ustawy o organizacji pożytku publicznego 
i wolontariacie.
3. Decyzja prezydenta miasta jest ostateczna.
4. Prezydent miasta zastrzega możliwość unieważnienia 
konkursu w przypadku zaistnienia jednej z przesłanek 
wymienionych w art. 18a Ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie.
5. Warunkiem zawarcia umowy w przypadku przyznania 
dotacji w wysokości innej niż wnioskowana jest korekta 
kosztorysu projektu najpóźniej na 21 dni przed datą rozpo-
częcia zadania. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 
termin ten może ulec skróceniu.
6. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed 
datą rozpoczęcia realizacji zadania umowy z zacho-
waniem formy pisemnej według wzoru określonego  
w rozporządzeniu ministra gospodarki, pracy i polityki  
społecznej z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty 
realizacji zadania publicznego, ramowego wzoru umo-
wy o wykonanie zadania publicznego i wzoru sprawoz-
dania z wykonania tego zadania (DzU z 2005 r. nr 264  
poz. 2207).
7. Zadania zgłoszone do konkursu ofert powinny 
być zrealizowane w okresie od 15 stycznia 2011 r. do  
30 czerwca 2011 r.
8. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zada-
nia zobowiązany jest do przedstawienia szczegółowego 
sprawozdania merytorycznego i finansowego z wy-
konanego zadania zgodnego ze wzorem określonym  
w rozporządzeniu ministra pracy i polityki społecznej  
z 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zada-
nia publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie 
zadania publicznego i wzoru sprawozdania z wykonania 
tego zadania (DzU nr 264, poz. 2207).
9. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwo-
ści uzyskania dotacji udziela Gliwickie Centrum Organizacji 
Pozarządowych w Gliwicach (tel. 32/238-24-55, 32/238-
81-67) oraz Referat Sportu Wydziału Kultury i Promocji 
Miasta (tel. 32/239-12-11, 32/238-54-44).
10. Konsultacji w zakresie sporządzania dokumentacji do 
konkursu udziela Gliwickie Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych w Gliwicach (tel. 238-24-55, 238-81-67).

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadania publiczne miasta Gliwice w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej
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Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

►	 ul. Hutnicza 5-5a, lokal nr 16, II piętro, oficyna,  
pow. 84,25 m2, 3 pokoje, kuchnia, WC, przedpokój, piwnica
Termin przetargu: 14 stycznia 2011 r. o godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 110 000,00 zł
Wadium: 11 000,00 zł
Wniesienie wadium do 10 stycznia 2011 r.

►	 ul. Częstochowska 19, lokal nr 6, II piętro,  
pow. 106,18 m2, 3 pokoje, kuchnia, spiżarka,  
łazienka z WC, przedpokój, piwnica
Termin przetargu: 14 stycznia 2011 r. o godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 165 000,00 zł
Wadium: 16 500,00 zł
Wniesienie wadium do 10 stycznia 2011 r.

użytkowe

mieszkalne

►	 ul. Czarnieckiego 21-23 – Żółkiewskie-go  9-11,  
pow. 36,92 m2, 2 pomieszczenia
Termin przetargu: 14 stycznia 2011 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 82 000,00 zł
Wadium: 8200,00 zł
Wniesienie wadium do 10 stycznia 2011 r.

►	 ul. Królowej Jadwigi 4, lokal nr 1, pow. 36,80 m2, 
 2 pomieszczenia
Termin przetargu: 14 stycznia 2011 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 35 000,00 zł
Wadium: 3500,00 zł
Wniesienie wadium do 10 stycznia 2011 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 Ustawy z 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościa-
mi (tekst jednolity – DzU z 2004 r. nr 261,  
poz. 2603 z póź. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, na parterze budynku przy 
ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do 
publicznej wiadomości wykazy zawie-
rające nieruchomości:

Pełna treść ogłoszenia  
dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl/

bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Wykazy nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

przeznaczone do czasowego wydzierża- 
wienia, stanowiące własność Skarbu Pań-
stwa:

• nr 31/SP/2010 do 6 stycznia 2011 r.
• nr 32/SP/2010 do 3 stycznia 2011 r.

przeznaczone do wynajęcia, stanowiące 
własność Skarbu Państwa:

• nr 33/SP/2010 do 6 stycznia 2011 r.

przeznaczone do czasowego wydzierża- 
wienia, stanowiące własność miasta Gli-
wice:

• nr 136/2010 do 6 stycznia 2011 r. 
• nr 137/2010 do 6 stycznia 2011 r.
• nr 139/2010 do 6 stycznia 2011 r.
• nr 141/2010 do 6 stycznia 2011 r.

przeznaczone do zbycia w drodze prze- 
targu, stanowiące własność miasta Gli- 
wice:

• nr 144/2010 do 5 stycznia 2011 r.

28 stycznia 2011 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów  
Wojennych 12 odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

4 marca 2011 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12  
odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

1. O godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr III wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 
8 listopada 2098 r. 18/1000 udziału w nieruchomo-
ści gruntowej, położonego w Gliwicach przy ulicy  
Wieczorka 26. Lokal przy ul. Wieczorka 26 (parter, 
oficyna lewa) o pow. 20,31 m2 składa się z 1 pomiesz-
czenia bez pomieszczeń przynależnych. Lokal mieści 
się w budynku składającym się z 6 lokali mieszkal-
nych i 4 lokali użytkowych, położonym na działce nr 
225, obręb Stare Miasto, o pow. 628 m2, zapisanym  
w KW GL1G/00033436/2. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 18/1000 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nierucho-
mości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 20 150,00 zł 
w tym I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 773,18 zł
Wadium: 2020,00 zł
Minimalne postąpienie: 210,00zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oglę-
dzin 17 stycznia 2011 r. w godzinach od 13.45 
do 14.00.

2. O godz. 12.30 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 2 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 
20 listopada 2101 r. 18/100 udziału w nieruchomo-
ści gruntowej, położonego w Gliwicach przy ulicy  
Raciborskiej 8/2 (I piętro – oficyna) o pow. 66,39 m2 
składającego się z 3 pokoi, kuchni, łazienki i przed-
pokoju. Łazienka została wykonana nielegalnie, ale 
istnieje możliwość jej zalegalizowania. Lokal mieści 
się w budynku składającym się z 3 lokali mieszkal-
nych oraz 4 lokali użytkowych, położonym na działce  
nr 912, obręb Stare Miasto, o pow. 380 m2, zapisanym 
w KW GL1G/00031677/9. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 18/100 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nierucho-
mości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 148 600,00 zł, 
w tym I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 6187,54 zł
Wadium: 14 900,00 zł
Minimalne postąpienie: 1490,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 1% wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oglę-
dzin 10 stycznia 2011 r. w godzinach od 14.00 
do 14.30.

3. O godz. 13.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr III wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
do 20 lutego 2103 r. 20/1000 udziału w nierucho-
mości gruntowej, położonego w Gliwicach przy ulicy  
Mikołowskiej 22 o pow. 26,44 m2, składającego się 
z jednego pomieszczenia magazynu, bez pomiesz-
czeń przynależnych. Lokal mieści się w budynku 
składającym się z 16 lokali mieszkalnych, 5 lokali 
użytkowych i 2 garaży, położonym na działce nr 
1474, obręb Stare Miasto, o pow. 641 m2, zapisanej 
w KW GL1G/00026095/7. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 20/1000 w częściach wspólnych. 

Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nierucho-
mości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.

Cena wywoławcza nieruchomości: 39 600,00 zł
w tym I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 990,95 zł
Wadium: 4000,00 zł
Minimalne postąpienie: 400,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oglę-
dzin 12 stycznia 2011 r. w godzinach od 14.00 
do 14.30.

4. O godz. 13.30 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr IV wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
do 20 lutego 2103 r. 71/1000 udziału w nierucho-
mości gruntowej, położonego w Gliwicach przy ulicy  
Mikołowskiej 22 o pow. 95,46 m2, składającego się 
z pięciu pomieszczeń oraz korytarza, bez pomiesz-
czeń przynależnych. Lokal mieści się w budynku 
składającym się z 16 lokali mieszkalnych, 5 lokali 
użytkowych i 2 garaży, położonym na działce nr 
1474, obręb Stare Miasto, o pow. 641 m2, zapisanej 
w KW GL1G/00026095/7. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 71/1000 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nierucho-
mości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.

Cena wywoławcza nieruchomości: 143 000,00 zł
w tym I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 3518,18 zł
Wadium: 14 300,00 zł
Minimalne postąpienie: 1430,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oglę-
dzin 12 stycznia 2011 r. w godzinach od 14.00 
do 14.30.

5. O godz. 14.30 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 
3 grudnia 2100 r. 61/1000 udziału w nieruchomości 
gruntowej, położonego w Gliwicach przy ulicy Nowy 
Świat 39 (piwnica) o pow. 29,78 m2, składającego 
się z dwóch pomieszczeń użytkowych i dwóch sa-
nitariatów. Lokal mieści się w budynku składającym 
się z 8 lokali mieszkalnych oraz 1 lokalu użytkowego, 
położonym na działce nr 273, obręb Sikornik, o pow. 
511 m2, zapisanym w KW GL1G/00054227/7. Z pra-
wem własności lokalu związany jest udział 61/1000 
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 48.500,00 zł
w tym I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 1883,38 zł
Wadium: 4900,00 zł
Minimalne postąpienie: 490,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu 
zostaną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oglę-
dzin 18 stycznia 2011 r. w godzinach od 10.10 
do 10.30.

1. O godz. 12.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr II wraz z od-
daniem w wieczyste użytkowanie do  
10 listopada 2097 r. 264/1000 udziału 
w nieruchomości gruntowej, położo-
nego w Gliwicach przy ulicy Plac In-
walidów Wojennych 5a-7. Lokal składa 
się z czterech pomieszczeń na parterze 
oraz sześciu pomieszczeń, łazienki, WC 
i łazienki z WC w piwnicy, o łącznej po-
wierzchni użytkowej 176,34 m2, bez 
pomieszczeń przynależnych. Lokal 
mieści się w budynku, składającym 
się z 10 lokali mieszkalnych i 2 lokali 
użytkowych, położonym na działce nr 
870, obręb Stare Miasto, o pow. 240 m2, 
zapisanym w KW GL1G/00026456/6.  
Z prawem własności lokalu związany 
jest udział 264/1000 w częściach wspól-
nych. Nieruchomość jest wolna od ob-
ciążeń. W nieruchomości funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 
593 400,00 zł

w tym I opłata za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 6133,25 zł
Wadium: 59 000,00zł
Minimalne postąpienie: 5940,00zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste 
gruntu zostaną ustalone w wysokości 
3% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępnio-
na w celu oględzin 24 stycznia 2011 r. 
w godzinach od 14.00 do 14.20 oraz 
21 lutego 2011 r. w godzinach od 
14.00 do 14.20. 

2. O godz. 12.30 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu użytko-
wego nr I wraz z oddaniem w wieczy-
ste użytkowanie do 8 stycznia 2101 r. 
130/1000 udziału w nieruchomości 
gruntowej, położonego w Gliwicach 
przy ulicy Fornalskiej 10 (parter)  
o pow. 213,27 m2, składającego się  
z 9 pomieszczeń, WC, łazienki z WC  
i dwóch korytarzy zlokalizowanych na 
parterze oraz z 8 pomieszczeń i dwóch 
korytarzy zlokalizowanych w piwnicy. 

Lokal mieści się w budynku składają-
cym się z 29 lokali mieszkalnych i 4 lo-
kali użytkowych, położonym na działce 
nr 879, obręb Trynek, o pow. 888 m2, 
zapisanym w KW GL1G/00034126/3.  
Z prawem własności lokalu związany 
jest udział 130/1000 w częściach wspól-
nych. Nieruchomość jest wolna od ob-
ciążeń. W nieruchomości funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.

Cena wywoławcza nieruchomości: 
636 000,00 zł
w tym I opłata za wieczyste użytkowanie 
gruntu brutto: 6146,97 zł
Wadium: 63 600,00 zł 
Minimalne postąpienie: 6360,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste 
gruntu zostaną ustalone w wysokości 
3% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępnio-
na w celu oględzin 26 stycznia 2011 r. 
w godzinach od 14.15 do 14.30 oraz 
16 lutego 2011 r. w godzinach od 
14.15 do 14.30. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wnie-
sienie do 24 stycznia 2011 r. wadium na konto ZGM 
w ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 
7947 4098 (decyduje data wpływu wadium na konto 
zakładu). 

Do 24 stycznia 2011 r. konieczne jest dostarczenie do 
Biura Podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej następujących dokumentów: 

1. w przypadku spółek prawa handlowego – po-
świadczonego za zgodność z oryginałem aktualnego 
odpisu z KRS;

2. w przypadku spółek prawa cywilnego – poświad-
czonych za zgodność z oryginałem zaświadczeń  
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej każ-
dego ze wspólników oraz oświadczeń wszystkich 
wspólników o wyrażeniu zgody na ich reprezento-
wanie w procesie zawierania umowy, w przypadku 
uczestnictwa w przetargu jednego z nich. 

Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć 
komisji przetargowej dowód wpłaty wadium, dowód 
tożsamości, natomiast osoby działające w imieniu 
innych osób dodatkowo pełnomocnictwo notarialne 
lub z notarialnie poświadczonym podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu 

nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, 

uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wy-
znaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana bę-
dzie do:

• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży 
lokalu w terminie 30 dni od daty przetargu,

• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 
związanych z nabyciem nieruchomości lokalo-
wej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji 
na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospo-
darki Mieszkaniowej, tel. 32/239-12-74, wew. 131.

Podatek VAT zawarty w pierwszej opłacie z tytułu 
użytkowania wieczystego gruntu oraz opłatach rocz-
nych zostanie naliczony zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie 
do 28 lutego 2011 r. wadium na konto ZGM w ING Bank 
Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 (decyduje 
data wpływu wadium na konto Zakładu). 

Do 28 lutego 2011 r. konieczne jest dostarczenie do Biura 
Podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej następu-
jących dokumentów:

1. w przypadku spółek prawa handlowego – poświadczonego 
za zgodność z oryginałem aktualnego odpisu z KRS;

2. w przypadku spółek prawa cywilnego – poświadczonych 
za zgodność z oryginałem zaświadczeń o wpisie do ewiden-
cji działalności gospodarczej każdego ze wspólników oraz 
oświadczeń wszystkich wspólników o wyrażeniu zgody na ich 
reprezentowanie w procesie zawierania umowy, w przypadku 
uczestnictwa w przetargu jednego z nich. 

Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć ko-
misji przetargowej dowód wpłaty wadium i dowód tożsa-
mości, natomiast osoby działające w imieniu innych osób 
dodatkowo pełnomocnictwo notarialne lub z notarialnie 
poświadczonym podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez ofe-

renta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu  

w terminie 30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 

z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie 
internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.
zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat warun-
ków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej,  
tel. 32/239-12-74, wew. 131.
Podatek VAT zawarty w pierwszej opłacie z tytułu użytko-
wania wieczystego gruntu oraz opłatach rocznych zostanie 
naliczony zgodnie z obowiązującymi przepisami.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp 
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywi- 
dualnych. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: codziennie od 10.00 do 18.00
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wysta-
wa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gli-
wicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek, sobota, niedziela od 10.00 do 15.00. 
Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Wystawy czasowe:
q „Rodzinny splendor – wizerunki i kolekcje Ballestre-

mów w zbiorach Muzeum w Gliwicach” (czynna do 
31 grudnia)

q „Gliwiccy Kresowianie” (czynna do 31 grudnia) 
Czytelnia Sztuki (www.czytelniasztuki.pl)
q „Obrazy same w sobie” – wystawa malarstwa Janu-

sza Tarabuły (czynna do 14 stycznia)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 17.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 17.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna
q „Poznać, aby zrozumieć” – wystawa prac osób nie-

pełnosprawnych (czynna do 31 grudnia)

Palmiarnia będzie nieczynna 24 i 25 grudnia,  
a 26 grudnia będzie otwarta od 10.00 do 17.00. 

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

q 23 grudnia: „Hej, skarbie” (16.00, 18.00), „The Social 
Network” (16.15), „Wyśnione miłości” (18.15), „Wyjście 
przez sklep z pamiątkami” (20.00), „Czarny” (20.15)

q 26 – 30 grudnia: „Mr. Nobody” (16.00, 20.15), „Wyśnione 
miłości” (16.15, 20.00), „Maczeta” (18.00), „Kobiety bez 
mężczyzn” (18.30) 

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 30 – 31 grudnia: „Hrabina Marica” – spektakl sylwestro-
wy (18.00) – scena przy Nowym Świecie

q 8 stycznia: „Dziadek do orzechów” (17.00) – scena przy 
Nowym Świecie

q 10 stycznia: pokaz dyplomowy Policealnego Studium 
Zawodowego Wokalno-Baletowego w Gliwicach (18.00) 
– scena przy Nowym Świecie

q 13 stycznia: recital Edyty Geppert (19.00) – scena Bajka

Za
grają po raz dziewiętnasty

Nasze miasto – wzorem lat poprzednich 
– weźmie aktywny udział w przedsięwzięciu. 
Sztab WOŚP, który działa przy Stowarzyszeniu GTW 
(współpracującym z miejskim samorządem), zaprasza 
wszystkich mieszkańców do udziału w zbiórce funduszy.  
– W zeszłym roku zebraliśmy w Gliwicach 140 tys. zł – przypomina 
Dariusz Opoka, szef sztabu i prezes Stowarzyszenia GTW. 

Główna impreza gliwickiego Finału WOŚP odbędzie 
się tradycyjnie na Placu Krakowskim. Co nas czeka w dru-
gą niedzielę stycznia? – Zabawa rozpocznie się w południe.  
Będą konkursy, licytacje, zabawy dla dzieci, występ kabaretu  
„O co chodzi”, pokaz futbolu amerykańskiego (godz. 17.00)  
i Żandarmerii Wojskowej, fire show. Na placu stanie także na-
miot „kryminalistyczny” Komendy Miejskiej Policji, a w godzi-
nach od 14.00 do 18.00 będzie trwała akcja oddawania krwi, 
którą poprowadzi Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa – zapowiada Dariusz Opoka. Imprezę poprowa-
dzi Dariusz Jezierski. 
W programie znalazły się także występy muzyczne:
•	 godz.	16.15	–	grupa	BUSTER BIDON (Gliwicka Alterna-

tywna Scena)
•	 godz.	17.30	–	gwiazda	imprezy	–	JAMAL (na zdjęciu)
•	 godz.	19.00	–	zespół	DŻENTELMENELS (Gliwicka Alter-

natywna Scena)
•	 godz.	20.00	–	światełko do nieba – pokaz sztucznych 

ogni oraz teatru ognia
•	 godz.	20.30	–	gwiazda	wieczoru	–	TURBO
•	 godz.	21.45	–	zakończenie	imprezy.

Zaplanowano również imprezy towarzyszące. W piątek,  
7 stycznia, szykuje się „Hiphopowa Wielka Orkiestra Świą-

tecznej Pomocy”. W Rock’a Clubie (Rynek 18) wystąpi zna-
ny polski raper – PEJA. Początek – godz. 20.00. Następnego 
dnia (8 stycznia) w hali sportowo-widowiskowej w Sośnicy  
(ul. Sikorskiego 132), zaplanowano „Festiwal Sztuk Walk”. 
W programie: licytacje, pokazy tańca, rycerskie, sztuk walk, 
warsztaty oraz koncert zespołu DUAN. Impreza, którą organi-
zuje Aikido Yoshinkan Polska, rozpocznie się o godz. 9.00. 

Oprócz tego 9 stycznia – w ramach gliwickiego Fina-
łu WOŚP – Stowarzyszenie Forum Ceramików zaprasza do 
swojej pracowni przy ul. Ziemowita 1 na lepienie orkie-
strowych serduszek i innych gadżetów. Natomiast w Cen-
trum Handlowym FORUM (ul. Lipowa 1), w godzinach 15.00  
– 19.00, odbędą się pokazy i zabawy dla dzieci z firmą  
ROBOCAMP, licytacje i występ kabaretu „O co chodzi”. Szcze-
gółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej 
http://www.wospgliwice.pl. (bom)

Trwają przygotowania 
do XIX Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Zaplanowano 
go na niedzielę, 9 stycz-
nia 2011 roku. Podczas 

tegorocznej edycji im-
prezy będziemy zbie-
rać pieniądze na zakup 

sprzętu dla dzieci z cho-
robami urologicznymi  

i nefrologicznymi. 

Do końca grudnia organizatorzy czekają na wolontariu-
szy. – Zapraszamy wszystkich chętnych społeczników do 
współpracy. Zapisy chętnych są prowadzone w każdy wto-
rek i czwartek w godzinach od 16.00 do 19.00, w Centrum 
Wolontariatu Gliwickiego 
centrum organizacji Po-
zarządowych (ul. Zwy- 
cięstwa 1) – infor-
mują sztabowcy. 
Szczegółowych 
informacji udzie-
la Agnieszka Mu-
siał (koordynator 
ds. wolontariuszy) 
pod numerem tele-
fonu 500-170-516. 

23 grudnia wszystkie oddziały  
Muzeum będą otwarte do godz. 16.00, 

natomiast 24 i 25 grudnia oraz 1 i 2 stycznia  
– pozostaną zamknięte. 26 grudnia Muzeum  

będzie czynne od 10.00 do 15.00, a 31 grudnia 
od 10.00 do 12.30. 
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